
  Nr. 10                                    01.01.2022.

AKTUĀLI
Šajā numurā:

Uzvaras 
pamatskolai 
jauna 
direktore 
Iesaisties 
novada 
teritorijas 
plānošanā!
Izstrādāsim 
noteikumus 
par iedzīvotāju 
konsultatīva-
jām padomēm 

9.

2.

4.

Nākamais 
„Bauskas Novada Vēstneša’’ 
numurs iznāks 4. augustā.

Sportistiem vasaras sezona iesākusies ar lieliskiem rezultātiem
11.lpp.

15.lpp.

No 30. jūnija līdz 9. jūlijam Rīgu 
dimdina skanīgākā šīs vasaras kultū-
ras norise - XXVII vispārējie latviešu 
dziesmu un XVII deju svētki. Bauskas 
novadu svētkos pārstāv 1149 dalīb-
nieki 50 amatiermākslas kolektīvos. 

Kopā būt! Kopā just!

Lai gan svētku atlāšanas gājienā pa Brīvības ielu arī uzlija lietus, Bauskas novada kolektīvu sajūsmu par svētku 
sākumu tas nemazināja!

Jaunās aktu zāles skatuvi iemēģina 
Iecavas vidusskolas 6. klašu deju kolektīvs.

Mūsu novadu visplašāk pārstāv de-
jotāji – 24 tautas deju kolektīvos dejo  
547 dalībnieki. Svētkos piedalās viens 
tautas deju ansamblis, seši jauniešu 
deju kolektīvi, 12 vidējās paaudzes deju 
kolektīvi un pieci senioru deju kolektīvi.

Lielo Dziesmu svētku estrādi pieskan-
dina 384 skanīgas Bauskas novada bal-
sis, kas apvienojušās 13 koros. Svētkos 
pārstāvēti viens bērnu koris, trīs sieviešu 
kori un astoņi jauktie kori.

Svarīgākais notikums mūsu novada 
sporta dzīvē ir novada labāko spor-
tistu sasniegumi. Tikko Polijā notiku-
šajās Eiropas spēlēs sudraba medaļu 
izcīnījis iecavnieks apaļā stenda 
šāvējs Dainis Upelnieks; viņš šogad 
kļuvis arī par Latvijas kausa ieguvēju. 
Savukārt tekvondo sacensībās Po-
lijā - bronzas godalga baušķeniecei 
Jolanta Tarvidai.

Par trīskārtējām Baltijas kausa ieguvē-
jām futbolā kļuvušas Latvijas U-19 izlases 
spēlētājas, kuru vidū arī Iecavas futbola 
kluba pārstāves Patrīcija Brazauska un 
Santa Sanija Vuškāne.

Baltijas valstu atklātajā čempionātā  
64 lauciņu dambretē, kas no 24. jūnija 
līdz 1. jūlijam notika Jegevas pilsētā,  par 
uzvarētāju sievietēm kļuvusi 2023. gada 
Latvijas čempione Regīna Pironena, bet 
jaunais, talantīgais Latvijas čempions 
vīriešiem Reinis Štāls izcīnījis augsto  
2. vietu, par ko, iespējams, sportists sa-
ņems meistara titulu! 

Interesantas un saistošas spēles Latvi-

jas Futbola federācijas čempionāta 3. lī- 
gas Rietumu zonā un Sieviešu līgā tur-
pina aizvadīt mūsu puses vīriešu un sie-
viešu vienības. Pašlaik sacensību tabulā  
FK Iecava ar trīs uzvarām, vienu neizšķir-
tu un vienu zaudējumu ieņem 3. vietu, bet 
Bauskas BJSS/Mēmele puiši 7. vietā – čet-
rās spēlēs gūtas divas uzvaras un piedzī-
voti divi zaudējumi.   

Ar daudzveidīgiem sporta pasākumiem 
pašvaldības, klubu, uzņēmumu un skolu 
sporta laukumos turpinās novada sporta 
aktivitāšu sezona. Ap 50 ģimenēm pie-
dalījās novada Ģimeņu sporta svētkos un 
mazuļu rāpošanas čempionātā. Jau par 

tradicionālajiem kļuvušajos sporta svēt-
kos Bauskas pilsētas stadionā piedalījās 
jaunās ģimenes ar pirmsskolas vecuma 
bērniem, lai kopā iesaistītos dažādās ak-
tivitātēs. Pasākumu atklāja krāšņa deju 
grupas „Lēra” uzstāšanās. Pēc kopīgas  
iesildīšanās mazie sportotāji brauca, skrē-
ja, dipudapoja un skrituļoja. Vecākiem kopā 
ar jauno paaudzi bija iespēja lekt tālumā, 
mest „Lielo dartu”, iemēģināt roku „Dis-
kubolā”. Sadarbībā ar Bauskas Kultūras 
centru bērniem bija iespēja iesaistīties 
radošajās darbnīcās un piepūšamajās at-
rakcijās. 

Ģirts Donerblics

Inga Ūbele
Sporta un veselības nodaļas 
galvenā speciāliste 

2023.gada 7.jūlijs Nr.7 (181)



2.2023. gada 7. jūlijā

Novada domē
Bauskas novada domes kārtējā 
sēdē 29. jūnijā tika izskatīti 
58 darba kārtības jautājumi. 
Sēdē piedalījās 18 deputāti, 
attaisnojoša iemesla dēļ nepiedalījās 
deputāte Inita Nagņibeda.

Deputāti uzklausīja un pieņēma zināšanai 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora 
Ivara Romānova ziņojumu par aktualitātēm 
pašvaldības darbā un Bauskas novada ad-
ministrācijas Audita un kapitālsabiedrību 
uzraudzības nodaļas vadītāja Daiņa Rijkura 
informatīvo ziņojumu par Bauskas novada 
pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Bauskas 
siltums”, SIA „Bauskas ūdens” un SIA „Vides 
serviss” darbību 2022. gadā. Ziņojuma saturā 
par katru kapitālsabiedrību ietverta pamatin-
formācija, ziņas par kapitālsabiedrības valdi, 
nozīmīgākie notikumi kapitālsabiedrības dar-
bā 2022. gadā, finanšu darbības analīze, izai-
cinājumi un iespējas, secinājumi un ieteikumi.

3.lpp.

Iveta Neidere.

Ieceļ Uzvaras pamatskolas 
direktora amatā
Ar vienbalsīgu lēmumu Uzvaras pamat-

skolas direktora amatā iecelta Iveta Neidere, 
kura līdz šim minētajā iestādē bija direktora 
pienākumu izpildītāja. Darbu jaunajā amatā 
viņa uzsākusi 3. jūlijā.

Jaunā direktore uzrunā deputātiem atklā-
ja, ka pietiekties amatam viņu pamudinājuši 
kolēģi, tādējādi jau paužot uzticību līdz šim 
veiktajam darbam. „Izaicinājumu ir daudz, pēc 
pandēmijas ir jāstrādā pie skolas vides atjau-
nošanas un skolas durvju atvēršanas audzēk-
ņu vecākiem. Esmu novērojusi, ka iedzīvotāji 
baidās no skolas, tādēļ ir jāļauj to iepazīt,” tā 
I. Neidere.

Atbrīvo no amata 
Valles pamatskolas direktori
Bauskas novada pašvaldība saņēmusi 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Valles 
pamatskola” direktores Gitas Eriņas iesniegu-
mu ar lūgumu atbrīvot viņu no amata. Dome 
apstiprināja lūgumu izbeigt darba tiesiskās 
attiecības 2023. gada 30. jūnijā. 

Turpinās darba attiecības ar 
līdzšinējo pašvaldības izpilddirektoru 
un izpilddirektora vietnieku
Dome nolēma turpināt darba tiesiskās 

attiecības ar pašreizējo Bauskas novada paš-
valdības izpilddirektoru Ivaru Romānovu un 
izpilddirektora vietnieku Jāni Kalinku, ieceļot 
attiecīgajā amatā uz pieciem gadiem. 

2023. gada 1. janvārī ir stājies spēkā Paš-
valdību likums, kas paredz izmaiņas pašvaldī-
bas izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka 
darba tiesisko attiecību regulējumā. Likums 
nosaka, ka pašvaldības izpilddirektoru un iz-
pilddirektora vietnieku ieceļ dome uz pieciem 

gadiem un saskaņā ar Pašvaldību likuma 
Pārejas noteikumiem dome līdz 2023. gada 
30. jūnijam lemj par darba tiesisko attiecību 
turpināšanu, ja darbinieks tam piekrīt, un viņa 
iecelšanu amatā, ievērojot Pašvaldību likuma 
21. pantā noteikto kārtību.

Gan I. Romānovs, gan J. Kalinka minētajā 
amatā ir iecelts ar Bauskas novada domes 
2021. gada 26. augusta sēdes lēmumu. Abas 
amatpersonas ir devušas piekrišanu turpināt 
darba tiesiskās attiecības.

Apstiprina pašvaldības 
2022. gada publisko pārskatu
Pamatojoties uz Pašvaldību likumu un „No-

teikumiem par gada publiskajiem pārskatiem”, 
dome apstiprināja Bauskas novada pašvaldī-
bas 2022. gada publisko pārskatu. Tas iesnie-
dzams Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijai, kā arī pieejams tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv. 

Publiskajā pārskatā sniegts pašvaldības 
raksturojums un apkopoti novada 2022. gada 
statistikas dati par iedzīvotājiem un teritoriju. 
Iztirzāti pašvaldības finanšu resursi: budžeta 
izpilde, ilgtermiņa saistības, kapitāla vērtī-
ba kapitālsabiedrībās, nekustamo īpašumu 
novērtējums un pasākumi teritorijas attīstī-
bas plāna īstenošanā. Pārskatā pa darbības 
jomām atspoguļoti pašvaldības 2022. gada 
darbības rezultāti, raksturotas pašvaldības 
stiprās puses un ievietoti skaidrojumi par 
veiktajām revīzijām un pārbaudēm. Izklāstīti 
arī plāni, prioritātes un piešķirtais finansējums 
2023. gadam.

Kā norāda domes priekšsēdētājs Aivars 
Okmanis, 2022. gads Bauskas novada paš-
valdībā bijis intensīva darba piepildīts, arī pār-
maiņām un panākumiem bagāts. „Pašvaldības 
attīstības budžeta realizāciju 2022. gadā bū-
tiski ietekmēja Krievijas agresīvais iebrukums 
Ukrainā, kas radīja neprognozētu visu būv-
niecības resursu un energoresursu sadārdzi-
nājumu. Bauskas novadā ir pabeigta vairāku 
nozīmīgu investīciju objektu būvniecība, veikti 
remontdarbi infrastruktūras sakārtošanai un 
izstrādāti jauni būvprojekti vides pieejamības 
uzlabošanai. Gada laikā ir paveikti neskaitāmi 
ikdienas darbi, bez kuriem nebūtu arī mūsu 
kopējo lielo pašvaldības sasniegumu. Par to 
pateicos ikvienam pašvaldības darbiniekam, 
aktīvajiem iedzīvotājiem un visām mūsu sa-
darbības organizācijām,” tā A. Okmanis.

Groza deleģēšanas līgumu 
ar Latvijas Sarkano Krustu
Bauskas novada pašvaldībā 2023. gada  

2. maijā  saņemts biedrības „Latvijas Sar-
kanais Krusts” iesniegums, kurā norādīts, ka 
biedrība ir pabeigusi Mežotnes skolas inter-
nāta ēkas pielāgošanas darbu pirmo kārtu 
un klienti no pansionāta „Derpele” struktūr-
vienības „Īslīces veco ļaužu sociālās aprūpes 
centrs” (adrese: „Pansionāts” Īslīces pagastā) 
ir pārvietoti uz atjaunotajām telpām „Anckai- 
ši -5” Mežotnes pagastā. Tāpēc bija nepie-
ciešams lemt par grozījumiem 2020. gada  
18. martā noslēgtajā deleģēšanas līgumā 
starp Bauskas novada pašvaldību un biedrību 
„Latvijas Sarkanais Krusts” un izbeigt līgumu 
par daļas no nekustamā īpašuma „Pansionāts” 
Īslīces pagastā nodošanu bezatlīdzības lieto-
šanā „Latvijas Sarkanajam Krustam”.

Apstiprina maksas pakalpojumu 
cenrādi
Dome apstiprināja jauno Bauskas Kultū-

ras centra maksas pakalpojumu cenrādi, kas 
stājas spēkā 1. jūlijā. Maksas pakalpojumu 
sarakstā ir iekļauti tādi pakalpojumi kā maksa 
par reklāmas izvietošanu skatlogos, telpās un 

reklāmai paredzētās vietās, telpu, estrādes un 
inventāra noma.

Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti 
izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 
veikšanai, maksu neiekasē no Bauskas novada 
budžeta iestādēm un Bauskas novada teritori-
jā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, 
kam piešķirts sabiedriskā labuma statuss.

Apstiprina  vairākus 
saistošos noteikumus 
Domes sēdē apstiprināti Bauskas novada 

pašvaldības saistošie noteikumi „Bauskas no-
vada pašvaldības nolikums”. Tā kā 2023. gada 
1. janvārī spēkā stājies Pašvaldību likums, paš-
valdības domei bija jāizvērtē iepriekš apstipri-
nāto saistošo noteikumu atbilstība jaunajam 
likumam un jāizdod jauni.        

Dome apstiprināja arī Bauskas novada 
pašvaldības saistošos noteikumus „Par dzī-
vokļu izīrēšanas kārtību zemas īres dzīvojamās 
mājās Bauskas novadā”. Tie nosaka kārtību, 
kādā mājsaimniecības reģistrējas Bauskas 
novada pašvaldības dzīvokļu reģistrā zemas 
īres mājokļos: kā tiek organizēta iesniegumu 
pieņemšana, mājsaimniecību reģistrēšana un 
izslēgšana no reģistra, kā arī citi jautājumi.

Sēdē apstiprināti saistošie noteikumi „Par 
Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma 
apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai”. 
Tie nosaka kārtību, kādā Bauskas novada paš-
valdība piešķir līdzfinansējumu nolūkā nodro-
šināt energoresursu patēriņa samazinājumu 
un piešķiramā līdzfinansējuma apmēru, kā arī 
finansējuma piešķiršanas kārtību un apmēru 
mājas renovācijai, ja tās tehniskais stāvoklis 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā atzīts par 
bīstamu cilvēku dzīvībai vai veselībai.

Mājas energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai atbalstāmie pasākumi - energoau-
dita un tehniskās apsekošanas veikšana līdz  
80 % no izmaksām, bet ne vairāk kā  
2000 EUR. Tehniskās dokumentācijas saga-
tavošana: paskaidrojuma raksta izstrādāšana 
atbilstoši energoaudita atskaitē minētajiem 
pasākumiem līdz 70% no izmaksām, bet ne 
vairāk kā 3000 EUR, būvprojekta izstrādāšana 
atbilstoši energoaudita atskaitē minētajiem 
pasākumiem līdz 50% no izmaksām, bet ne 
vairāk kā 10 000 EUR. Kopējais līdzfinansē-
jums ir ne vairāk kā 15 000 EUR vienai mājai.

Turklāt saistošajos noteikumos noteikts, 
ka līdzfinansējums mājas renovācijai tiek pie-
šķirts, ja mājas, tās daļas vai atsevišķu teh-
nisko ierīču tehniskais stāvoklis normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā atzīts par bīstamu 
cilvēku dzīvībai vai veselībai, ir jālikvidē terora 
akta, avārijas, stihiskas nelaimes vai citas ka-
tastrofas sekas vai jānovērš ārkārtas situācija. 
Šajā gadījumā līdzfinansējumu var piešķirt ne 
vairāk kā 5000 EUR.

Veiks aprēķinu 
kultūras infrastruktūras attīstībai
Dome pieņēma lēmumu veikt finanšu 

un ekonomisko aprēķinu (FEA) kultūras in-
frastruktūras attīstībai Bauskas vecpilsētā, 
aprēķinos analizējot īpašumus Rīgas ielā 39, 
Bauskā un Dambja iela 4, Bauskā, kā arī iz-
vērtēt alternatīvu – ja pašvaldība veic esošo 
īpašumu pārbūvi kultūras centra un Bauskas 
muzeja vajadzībām Kalna ielā 18, Kalna ielā 
16,  Kalna ielā 6, Kalna ielā 6 A. 

FEA plānots veikt saskaņā ar Publiskās un 
privātās partnerības finanšu un ekonomisko 
aprēķinu izstrādes vadlīnijām, tā veikšanai tiks 
organizēts iepirkums. 

Jau pagājušā gada septembrī Bauskas 
novada dome pieņēma lēmumu „Par kultūras 
nozares infrastruktūras attīstības modeļa izs-
trādi Bauskas pilsētā” un darba grupa uzsāka 
priekšlikumu sagatavošanu investīciju objektu 

izvēlei Bauskas vecpilsētā publiskās un privā-
tās partnerības projekta izstrādei. Izvēlēto ob-
jektu finanšu un ekonomiskā aprēķina mērķis 
ir noskaidrot saimnieciski izdevīgāko alterna-
tīvu kultūras infrastruktūras attīstībai.

Izmaiņas normatīvajos aktos
Dome apstiprināja grozījumus Bauskas no-

vada domes 2022. gada 27. janvāra nolikumā 
Nr. 5 „Par sporta pasākumiem un sporta at-
tīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu 
sadales kārtību Bauskas novadā”. 

Piešķir līdzfinansējumu
Atbilstoši saistošajiem noteikumiem par 

Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu 
kultūras pieminekļu saglabāšanai dome no-
lēma piešķirt līdzfinansējumu ēkas Bauskā, 
Kalna ielā 1A jumta seguma restaurācijai  
5000 EUR un fasādes restaurācijai 4714 EUR 
apmērā. Finansējums tiks nodrošināts no paš-
valdības 2023. gada budžeta kultūras piemi-
nekļu saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 
Līgumā tiks noteikts, ka darbi jāpabeidz ne 
vēlāk kā līdz 2023. gada 30. oktobrim.

Apstiprina papildu izmaksas
Deputāti apstiprināja papildu izmaksas 

186 806,06 EUR projekta „Energoefektivitā-
tes paaugstināšana sporta namam „Dartija” 
Iecavā” īstenošanai. 83 555,93 EUR ietaupī-
jums radies, precizējot projekta izmaksas, bet 
papildu finansējums 103 250,13 EUR piešķirts 
no pašvaldības budžetā neparedzētajiem ga-
dījumiem paredzētajiem līdzekļiem.

Papildu izmaksas radušās, jo, veicot būv-
darbus, ir atklājušās vairākas būvprojekta 
kļūdas un nesakritības attiecībā uz situāci-
ju dabā. Lai veiksmīgi realizētu būvdarbus,  
autoruzraudzības kārtībā vairākās būvprojekta 
sadaļās ir veiktas korekcijas, kā arī izstrādāti 
jauni konstrukciju, atsevišķu mezglu un inže-
niertīklu risinājumi.

Sēdē apstiprinātas papildu izmaksas 
1700,00 EUR projekta „Vecumnieku Mūzikas 
un mākslas skolas pārbūve” īstenošanai. Fi-
nansējums piešķirts no pašvaldības budžetā 
neparedzētajiem gadījumiem paredzētajiem 
līdzekļiem. Lai būvi nodotu ekspluatācijā, ne-
pieciešams veikt tās kadastrālo uzmērīšanu, 
kas sākotnēji nebija iekļauta projekta budžetā.

Pārņems īpašumu Iecavā, 
Rīgas ielā 18A
Dome nolēma pārņemt bez atlīdzības 

Bauskas novada pašvaldības īpašumā uz Lat-
vijas valsts vārda Latvijas Republikas Iekšlietu 
ministrijas personā zemesgrāmatā nostipri-
nāto īpašumu Iecavā, Rīgas ielā18A. Tas sa-
stāv no zemes vienības 0,2292 ha platībā un 
divām ēkām – ugunsdzēsēju depo un garāžas.

Pašreiz blakus esošajos pašvaldības īpašu-
mos Rīgas ielā 18B un Rīgas ielā 18C atrodas 
nodarbinātības koordinatora (nodarbina arī 
probācijas klientus) darba telpas un instru-
mentu noliktavas. Telpās arī tiek uzglabāts ar 
Iecavas pilsētas un pagasta teritorijas uzturē-
šanu un labiekārtošanu saistītais darba aprī-
kojums un tehnika. 

Pašlaik teritorijas apsaimniekošanā iesais-
tītā tehnika ir izvietota trīs dažādās vietās 
Iecavas pilsētā, kas apgrūtina darbu koordinē-
šanu. Telpas Rīgas ielā 18A nodrošinās iespē-
ju nepieciešamo tehniku glabāt vienkopus un 
darbus organizēt operatīvāk.  

Izmaiņas siltumenerģijas tarifos
Ņemot vērā, ka mainījušās (samazināju-

šās) siltumenerģijas tarifu veidojošās izmak-
sas, dome lēma apstiprināt izmaiņas siltu-
menerģijas tarifā:

• Mežotnes pagasta Garozas ciemā (daudz-
dzīvokļu mājai Skolas ielā 8 un 10 un sociālās 
aprūpes centra „Derpele” filiāles ēkās): no  
1. jūlija Garozas ciema katlu mājas Skolas  



3. 2023. gada 7. jūlijā

2.lpp.

ielā 12 tarifs par siltumenerģiju noteikts 
105,86 (EUR/MWh) bez PVN;

• Codes pagasta Codes pamatskolā („Vir-
saiši”), Codes ciema mājā „Gammas” un „Vir-
saiši  1” - tarifs bez PVN: 

„Virsaiši” un „Gammas” - 1,70 EUR/m2 mē-
nesī; 88,44 EUR / MWh; 

„Virsaiši 1” - 2,21 EUR/m2 mēnesī;  
123,01 EUR / MWh.

Pašvaldība izbeidz 
līdzdalību SIA „Piebalgas”
Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības 

tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās un tās at-
bilstību likuma nosacījumiem un ņemot vērā 
konstatēto, ka SIA „Piebalgas” ir četri  kapitāla 
daļu turētāji, Bauskas novada pašvaldība ar 
18% kapitāla daļām ir mazākuma dalībnieks, 
kapitālsabiedrība nesniedz pakalpojumus, kuri 
būtu saistāmi ar pašvaldības autonomo funk-
ciju izpildi, SIA „Piebalgas” darbība nav balstīta 
Bauskas novada plānošanas dokumentos un 
nav tieši saistāma ar tajos noteikto prioritāšu 
un rīcības plānu realizēšanu, līdz izvērtējuma 
ziņojuma sagatavošanas dienai ir saņemts 
nevalstiskās organizācijas - biedrības „Lat-
vijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera” 
viedoklis, kurā norādīts, ka biedrība neuzskata 
pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībā par 
pamatotu u. c. informāciju, deputāti apstip-
rināja līdzdalības izvērtējumu par Bauskas 
novada pašvaldības tiešo līdzdalību kapitālsa-
biedrībā SIA „Piebalgas” un pieņēma lēmumu 
izbeigt Bauskas novada pašvaldības līdzdalību 
SIA „Piebalgas”. Tiks organizēta Bauskas no-
vada pašvaldībai piederošo SIA „Piebalgas” 
kapitāla daļu atsavināšana.

Lemj par „Valles pašvaldības 
aģentūras” reorganizāciju
Administratīvi teritoriālās reformas re-

zultātā Bauskas novada pašvaldība ir pārņē-
musi bijušā Vecumnieku novada pašvaldības 
aģentūru „Valles pašvaldības aģentūra”. Sa-
skaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada  
23. februāra lēmumu „Par SIA „Bauskas 
ūdens”, SIA „Bauskas siltums”, SIA „Vides 
serviss”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Dzīvokļu komunālā saimniecība”, sabiedrī-
bas ar ierobežotu atbildību „Iecavas siltums”, 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Mūsu 
saimnieks” un sabiedrības ar ierobežotu atbil-
dību „Kūdrinieks” reorganizācijas procesa uz-
sākšanu”, visas Bauskas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrības, kas sniedz ūdensapgādes 
un kanalizācijas, siltumapgādes, namu ap-
saimniekošanas, atkritumu apsaimniekošanas 
un teritorijas uzturēšanas pakalpojumus, tiek 
pievienotas SIA „Bauskas novada komunāl-
serviss”. 

2023. gada 3. martā ar Bauskas nova-
da pašvaldības izpilddirektora rīkojumu tika 
izveidota kapitālsabiedrību reorganizācijas 
vadības grupa, kas izskatīja arī jautājumus 
saistībā ar aģentūras turpmāko darbību. Re-
vīzijas ziņojumā ir konkrētas norādes uz aģen-
tūras darbības nepilnībām, kas norāda, ka tās 
darbība ir neefektīva un nav tendēta uz attīs-
tību. Valsts kontroles ieskatā, lielāks institūci-
ju skaits, kas nodarbojas ar viena un tā paša 
pakalpojuma sniegšanu, rada arī lielāku risku, 
ka pašvaldības administratīvajā teritorijā ne-
tiks nodrošināta vienota pieeja pakalpojuma 
sniegšanā. Ņemot vērā minēto, darba grupa 
vienojās par rīcības virzienu likvidēt aģentū-
ru un ūdenssaimniecības un siltumapgādes 
funkciju nodot SIA „Bauskas novada komunāl-
serviss”. Deputāti pieņēma lēmumu par Valles 
pašvaldības aģentūras reorganizācijas proce-
sa uzsākšanu, kas pabeidzams līdz 2023. gada 
31. augustam. 

Valles pašvaldības aģentūras mantas (ne-
materiālo ieguldījumu, pamatlīdzekļu un krā-
jumu), saistību, finanšu līdzekļu un lietvedības 
pārņēmējs ir SIA „Bauskas novada komunāl-
serviss”. 

Ar šo lēmumu SIA „Bauskas novada komu-
nālserviss” tiek piešķirtas tiesības sniegt sa-
biedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus 
Vallē, Skaistkalnē, Bārbelē, Kurmenē, Putnos, 
Taurkalnē, Stelpē un Nīzerē no 2023. gada  
1. septembra un sabiedriskos siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumus Vallē no 2023. gada  
1. septembra, noslēdzot līgumu par sabiedris-
ko pakalpojumu sniegšanu. 

Apstiprināts nolikums „Par Alfreda
Amtmaņa-Briedīša prēmijas 
piešķiršanu” 
Lai saglabātu Alfreda Amtmaņa-Briedīša 

piemiņu un devumu Latvijas teātra mākslā, 
Latvijas Nacionālajā teātrī, kā arī nodrošinot 
šo kultūras tradīciju saglabāšanu un popula-
rizēšanu Valles pagastā un Bauskas novadā, 
deputāti apstiprināja nolikumu „Par Alfreda 
Amtmaņa-Briedīša prēmijas piešķiršanu”. No-
likums nosaka prēmijas pasniegšanas kārtību 
Latvijas Nacionālā teātra darbiniekiem par 
izciliem sasniegumiem un ieguldījumu skatu-
ves mākslā. Godalgu piešķir vienu reizi divos 
(nepāra skaitļa) gados ne vairāk kā diviem 
pretendentiem. Prēmijas apmērs – 500 eiro 
pēc nodokļu nomaksas. Prēmija tiks pasnieg-
ta Bauskas novada Valles pagasta „Zvanītāju 
Bukās” – aktieru Amtmaņu muzeja organizētā 
piemiņas pasākumā augustā. 

Groza nedzīvojamo ēku 
Rudzu ielā 14A, Bauskā nomas līgumu
Bauskas novada pašvaldības pirms-

skolas izglītības iestāde „Saulespuķe” kopš  
2015. gada ir izvietota divās ēkās Rudzu ielā 
14A. Saskaņā ar  2021. gada 27. augusta 
nedzīvojamo telpu nomas līgumu nomas ter-
miņš izbeidzās 2023. gada 30. jūnijā. Bauskas 
novada pašvaldība 2023. gadā ir iegādājusies 
bērnudārza ēku Rudzu ielā 14A. 

Deputāti pieņēma lēmumu atbalstīt bied-
rības „Latvijas SOS Bērnu ciemata asociācija” 
iesniegto nedzīvojamo telpu nomas līguma 
grozījumu projektu, kas paredz turpināt nomāt 
ēku Rudzu ielā 14A ar pieguļošo teritoriju līdz 
2024. gada 30. jūnijam.

Īstenos projektu „Zemgales 
uzņēmējdarbības vides attīstība un
uzņēmēju konkurētspējas 
veicināšana” (SMEPRO 2) 
Bauskas novada dome 2023. gada  

23. februārī pieņēma lēmumu  par dalību 
Zemgales plānošanas reģiona Pārrobežu sa-
darbības programmā 2014.-2020. gadam 
„Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un 
uzņēmēju konkurētspējas veicināšana”. 

Projekta vadošais partneris ir Zemgales 
plānošanas reģions, partneri - Aizkraukles no-
vada pašvaldība, Bauskas novada pašvaldība, 
Dobeles novada pašvaldība, Jelgavas novada 
pašvaldība, Zemgales reģiona kompetenču at-
tīstības centrs un Jēkabpils novada pašvaldība. 

Bauskas novada pašvaldība īsteno mār-
ketinga aktivitātes Bauskas industriālā parka 
atpazīstamības veicināšanai: video izstrādi 
industriālā parka vizualizācijai, mārketinga 
materiālu izstrādi, reprezentācijas materiālu 
maketa izstrādi un iegādi, nodrošina publicitā-
tes pasākumus – maksas informatīvos rakstus 
un publikācijas biznesa un nozaru portālos par 
industriālā parka iespējām, piesaistot inves-
torus uzņēmējdarbības uzsākšanai; nodrošina 
lielformāta stacionāro stendu nomu, organizē 
uzņēmēju tīklošanās pasākumu organizēšanu.

Deputāti apstiprināja pašvaldības līdzfi-
nansējumu 2500 EUR  apmērā no 2023. gada 
budžeta programmā „Līdzfinansējums Eiro-
pas Savienības fondu un citiem projektiem” 

paredzētajiem līdzekļiem. Projekta kopējās 
izmaksas ir 50 000 EUR. Pārrobežu sadarbī-
bas programmas finansējums - 45 000 EUR, 
Valsts finansējums 2500 EUR.

Projekta īstenošanas laiks ir no 2023. gada 
15. aprīļa līdz 2023. gada 14. novembrim. 

Groza lēmumu 
„Par nedzīvojamo telpu 
Slimnīcas ielā 4, Bauskā nomu”
Bauskas novada dome 2021. gada 25. feb-

ruārī pieņēma lēmumu noslēgt ar SIA „Zem-
gales mutes veselības centrs” (ZMVC) nedzī-
vojamo telpu nomas līgumu par telpu nomu 
ēkā Slimnīcas ielā 4.  2023. gada 26. janvārī 
dome pieņēma lēmumu „Par grozījumu Baus-
kas novada domes 2021. gada 25. februāra 
lēmumā „Par nedzīvojamo telpu Slimnīcas 
ielā 4, Bauskā nomu””, ar kuru tika noteikts, 
ka laika periodā no 2022. gada 1. augusta līdz 
2023. gada 1. jūlijam netiek piemērota lēmu-
ma 1. punktā noteiktā nomas maksa. Ņemot 
vērā būvdarbu norises gaitu un ēkas pārbūves 
laikā atklātos nepieciešamos papilddarbus 
ZMVC ēkā, visas ēkas būvdarbu ekspluatā-
cijā nodošanas termiņš tika pagarināts līdz  
2023. gada 12. septembrim. Darbus plānots 
pabeigt augustā. Telpu ekspluatācija būs  
iespējama tikai pēc visas ēkas nodošanas 
ekspluatācijā. Tādējādi laika periodā no  
2022.gada 1. augusta līdz ēkas nodošanai 
ekspluatācijā, bet ne vēlāk kā 2023. gada  
12. septembrim, ZMVC netiek piemērota šā 
lēmuma 1. punktā noteiktā nomas maksa. 

Ēkas pārbūves darbi notiek ERAF projek-
ta „Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 
Bauskas novadā” ietvaros. 

Lemj par aizņēmumu 
investīciju projekta īstenošanai
Bauskas novada pašvaldība 2023. gada 

25. maijā saņēma Satiksmes ministrijas vēs-
tuli ar aicinājumu pašvaldībām iesniegt inves-
tīciju projektu pieteikumus atbilstoši Ministru 
kabineta 2023. gada 16. maija rīkojumam 
„Par Satiksmes ministrijas atzinumu sniegša-
nu par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecī-
bas projektiem aizņēmuma saņemšanai”.        

Pašvaldības autoceļš V18 „Plūdoņi–Bērziņi” 
atrodas Iecavas pagasta Zorģu ciemā. Auto-
ceļu izmanto privātmāju un lauksaimniecības 
zemju  piekļuvei, kā arī skolēnu pārvadāju-
miem. 2022. gadā ir veikta autoceļa pārbū-
ves 1. kārta. Atbilstoši izstrādātajam būvpro-
jektam, ir nepieciešams veikt ceļa pārbūves  
2. kārtu - karstā asfalta dilumkārtas izbūvi visā 
garumā, aku vāku regulēšanu seguma līmenī 
un labiekārtošanu.

Deputāti pieņēma lēmumu uzdot Bauskas 
novada pašvaldības iestādes „Bauskas nova-
da administrācija” Attīstības un būvniecības 
departamenta Attīstības un plānošanas no-
daļai sagatavot un līdz 2023. gada 6. jūlijam 
iesniegt investīciju projektu „Autoceļa A18 
„Plūdoņi-Bērziņi” pārbūves 2. kārta” Satiksmes  
ministrijā atzinuma saņemšanai. Investīciju 
projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēts 
ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2023. gadā  
92 081,21 EUR apmērā no Valsts kases.

Investīciju projekta īstenošanai ir veiktas 
iepirkuma procedūras. Atbilstoši iepirkuma 
rezultātiem projekta būvdarbu izmaksas,  
ieskaitot pievienotās vērtības nodokli 
(PVN), ir 106 860,69 EUR, autoruzraudzība  
592,90 EUR, būvuzraudzības izmaksas  
877,25 EUR, kas kopā ir 108 330,84 EUR. 

Kolektīvā iesnieguma 
izvērtēšanas komisijas ziņojums
Deputāti uzklausīja un pieņēma zināšanai 

kolektīvā iesnieguma izvērtēšanas komisijas 
ziņojumu par 2023. gada 17. martā saņem-
to kolektīvo iesniegumu „Par Bauskas novada 
domes 2023. gada 23. februāra lēmuma „Par 
SIA „Bauskas ūdens”, SIA „Bauskas siltums”, 

SIA „Vides serviss”, sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību „Dzīvokļu komunālā saimniecība”, 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Iecavas 
siltums”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Mūsu saimnieks” un sabiedrības ar ierobežo-
tu atbildību „Kūdrinieks” reorganizācijas pro-
cesa uzsākšanu” atcelšanu”.

Kolektīvo iesniegumu parakstījušas 
914  personas, taču pašvaldība, izvērtējot ko-
lektīvā iesnieguma atbilstību Pašvaldību liku-
mā noteiktajām prasībām, konstatēja, ka no 
tām 722 personas atbilst Pašvaldību likuma  
56. panta pirmajā daļā norādītajam tiesību 
subjektam.

Tika izveidota kolektīvā iesnieguma iz-
vērtēšanas darba grupa, kuru vada Bauskas 
novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Ro-
mānovs. 

Komisijā darbojas locekļi:
- Vanda Vēvere, kolektīvā iesnieguma  

iesniedzēju pilnvarotā persona;
- Līga Vasiļauska, Bauskas novada pašval-

dības iestādes „Bauskas apvienības pārvalde” 
vadītāja;

- Dace Šileika, Bauskas novada pašvaldī-
bas iestādes „Vecumnieku apvienības pārval-
de” vadītāja;

- Aigars Sietiņš, Bauskas novada pašvaldī-
bas iestādes „Rundāles apvienības pārvalde” 
vadītājs;

- Normunds Vāvers, Bauskas novada paš-
valdības iestādes „Iecavas apvienības pārval-
de” vadītājs;

- Indra Latviete, Bauskas novada pašval-
dības iestādes „Bauskas novada administrā-
cija” Ekonomikas un finanšu departamenta 
vadītāja;

- Evita Grigorjeva, Bauskas novada pašval-
dības iestādes „Bauskas novada administrāci-
ja” Juridiskās nodaļas vadītāja;

- Ziedonis Jankužs, Bauskas novada pašval-
dības iestādes „Valles pašvaldības aģentūra” 
direktors;

- Ilmārs Rūsis, SIA „Bauskas siltums” valdes 
loceklis;

-  Uģis Saukums, SIA „Vides serviss” valdes 
loceklis;

- Andis Kaspars, SIA „Kūdrinieks”,  
SIA „Iecavas siltums” valdes loceklis.

Komisija darba procesā, izvērtējot iesnie-
guma saturu, formulēja jautājumus, uz kuriem 
sagatavotas atbildes, ar tām iepazinušies ko-
misijas dalībnieki un izteikuši savu viedokli.

21. jūnijā notikušajā komisijas darba sa-
nāksmē tika pārrunāti iesiegtie papildinājumi 
uz formulēto jautājumu atbildēm. Komisijas 
priekšsēdētājs informēja, ka saņemts vēl viens 
kolektīvā iesnieguma iedzīvotāju pārstāves  
V. Vēveres iesniegums. Iesniegumā vairā-
kums uzdoto jautājumu sakrīt ar 2023. gada  
17. marta iesnieguma pielikumā esošajiem 
jautājumiem. 

Nākamā tikšanās bija ieplānota 5. jūlijā, 
kad bija plānots pārrunāt SIA „Iecavas siltums” 
valdes locekļa Anda Kaspara sagatavoto in-
formāciju par siltumenerģijas tarifiem jauniz-
veidotajā kapitālsabiedrībā. Savukārt atbildes 
uz jautājumiem par gaidāmajiem ūdenssaim-
niecības pakalpojumu tarifiem pēc kapitāl-
sabiedrību apvienošanas sanāksmei gatavo  
SIA „Bauskas novada komunālserviss” pagai-
du valdes loceklis Dzintars Cāzers. 

Ar kolektīvā iesnieguma izskatīšanas ko-
misijas sagatavoto ziņojumu un sēžu proto-
koliem var iepazīties pašvaldības mājaslapas 
sadaļā „Sabiedrības līdzdalība”.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv. 

Domes sēdes var skatīt tiešraidē Baus-
kas novada pašvaldības Youtube kanālā. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



4.2023. gada 7. jūlijā

Dace Platonova
Bauskas novada teritorijas 
plānotāja

Bauskas novada pašvaldība sākusi 
darbu pie Bauskas novada teritorijas 
plānojuma izstrādes. 

Plānojuma izstrādes mērķis ir radīt vie-
notu plānošanas dokumentu visai apvie-
notā novada teritorijai spēkā esošo četru 
kādreizējo novadu (Bauskas, Iecavas, Ve-
cumnieku un Rundāles) teritorijas plāno-
jumu vietā, tos aktualizējot, integrējot un 
salāgojot atbilstoši spēkā esošajai likum-
došanai. Plānojuma izstrādes gaitā tiks 
noteikts funkcionālais zonējums un izstrā-
dāti vienoti apbūves noteikumi visai novada 
teritorijai.

Vai zini, ka ar teritorijas plānojumu ir 
iespēja:

- mainīt ciemu un pilsētu robežas, ietve-
rot vai izslēdzot tavu īpašumu no ciema vai 
pilsētas teritorijas;

- noteikt minimālo jaunizveidojamo ze-
mes vienību platības;

- paredzēt turpmāko izmantošanu sa-
vam īpašumam;

- noteikt, ar kāda veida uzņēmējdarbību 
varēsi nodarboties savā īpašumā;

- paredzēt jaunas ielas un ceļus;
- kā arī daudz citu lietu. 
Ja tev ir viedoklis par Bauskas novada 

un sava īpašuma turpmāko izmantošanu, 
aicinām to izteikt līdz šī gada 15. augustam:

- sūtot elektroniski parakstītu iesniegu-
mu uz pašvaldības e-pasta adresi: pasts@
bauskasnovads.lv vai izmantojot latvija.lv;

- iesniedzot klātienē jebkurā no pašval-
dības klientu apkalpošanas centriem;

- sūtot pa pastu uz adresi Uzvaras iela 1, 
Bauska, Bauskas novads,  LV-3901.

Ja rodas papildu jautājumi par jaunā te-
ritorijas plānojuma izstrādi, aicinām sazinā-

Saistošo noteikumu pilns teksts: www.bauska.lv, www.likumi.lv

Pieņemti: 25.05.2023.
Stājušies spēkā: 02.06.2023.
Saistošie noteikumi nodrošina iespēju 

Bauskas novada iedzīvotājiem apgūt li-
cencētu pieaugušo neformālo izglītību, kā 
arī nodrošina daudzveidīgāku interešu iz-

Bauskas novada pašvaldībā 
pieņemtie saistošie noteikumi
„PAR INTEREŠU UN PIEAUGUŠO 
NEFORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMU LICENCĒŠANU”

glītības piedāvājumu Bauskas novada te-
ritorijā. 2022. gadā tika licencētas 23 pie-
augušo neformālās un interešu izglītības 
programmas. Līdz 2023. gada maijam bija 
licencētas deviņas pieaugušo neformālās 
un interešu izglītības programmas.

Iesaisties Bauskas novada Iesaisties Bauskas novada 
teritorijas plānošanā!teritorijas plānošanā!

ties ar Bauskas novada teritorijas plānotāju 
Daci Platonovu, e-pasts: dace.platonova@
bauskasnovads.lv vai teritorijas plānojuma 
izstrādātāja SIA „Grupa93” pārstāvi Klintu 

Alpu-Šulmani, e-pasts klinta@g93.lv.
Aicinām sekot līdzi informācijai par te-

ritorijas plānojuma izstrādi pašvaldības 
interneta vietnē www.bauskasnovads.lv, 

informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada 
Vēstnesis”, kā arī Latvijas ģeotelpiskās in-
formācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
„Teritorijas attīstības plānošana”. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošinā-
šanai izveidota Interešu izglītības un pie-
augušo neformālās izglītības licencēšanas 
komisija. Saistošo noteikumu izpildei jaunu 
institūciju izveide, esošo likvidācija vai reor-
ganizācija nav paredzēta.

Saistošie noteikumi var veicināt uz-
ņēmējdarbības aktivitātes, jo nodrošina 
iespēju vadīt pašvaldības licencētās pie-
augušo neformālās un interešu izglītības 
programmas jebkurai fiziskai vai juridiskai 
personai, kas atbilst noteiktiem kritērijiem. 

Jautājumos, kas skar saistošo noteiku-
mu piemērošanu, persona ir tiesīga vērsties 
pašvaldības iestādes „Bauskas novada ad-
ministrācija” Izglītības, kultūras, sporta un 
sabiedrības labklājības departamenta Izglī-
tības nodaļā.

Lai saņemtu licenci, juridiska vai fiziska 

persona iesniedz pašvaldībā pieteikumu 
licences saņemšanai, licencējamās izglītī-
bas programmas aprakstu un programmas 
apguvi apliecinoša dokumenta paraugu, ja  
iesniedzējs ir juridiska persona, vai dzīves 
aprakstu (CV), ja iesniedzējs ir fiziska per-
sona. Personas iesniegumu izskata Interešu 
izglītības un pieaugušo neformālās izglītī-
bas licencēšanas komisija saistošajos no-
teikumos noteiktajā kārtībā.

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai nodro-
šinātu Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 
daļas 4. punktā minēto autonomo funkci-
ju – gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 
nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību 
un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās 
izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 
interešu izglītības un pieaugušo izglītības 
pieejamību. 



5. 2023. gada 7. jūlijā

SIA „Iecavas siltums” SIA „Iecavas siltums” 
siltumenerģijas tarifs siltumenerģijas tarifs 
samazināts par 0,8%samazināts par 0,8%

2023. gada 16. martā tika  
noslēgts līgums ar SIA „Aspired”, 
kura ietvaros Skaistkalnes  
magazīnas klētī ir uzstādīta  
interaktīva un izglītojoša  
ekspozīcija „Karsta kriteņu  
veidošanās”. Līguma kopējā  
summa - 78 095,51 EUR (ar PVN).

Ar šīs ekspozīcijas palīdzību tiks izcelta 
Skaistkalnes unikalitāte un skatītāji iepa-
zīstināti ar ģeoloģiskajiem un ģeomorfo-
loģiskajiem procesiem šajā pusē. Ekspozī-
cijas mērķis ir ar multimediju risinājumiem 
parādīt, kas ir Skaistkalnes karsta kritenes, 
kā tās rodas, kas notiek zem zemes un 
virszemē, kā arī gluži vienkārši pārsteigt 

Biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 16. kārtu

Iesniegumi tiks pieņemti Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 

apakšpasākuma 19.2. „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 

„Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2023. gada 13. jūlija līdz 
2023. gada 13. augustam.
16. kārtā pieejamais publiskais finansējums ir 139 021,48 EUR.
Mērķis: veicināt uzņēmējdarbības un pakalpojumu attīstību.
Rīcība: 1.2. rīcība „Tūrisma nozares attīstības un sadarbības veicināšana”.
Maksimālā viena projekta atbalsta intensitāte:
- 70%; 
- kopprojekta gadījumā – 80%.
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam: 
- 20 000  EUR.
Projektu īstenošanas termiņi:
1) ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 

pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
2) pārējiem projektiem - viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 

pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Projektu iesniegumi iesniedzami Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pie-

teikšanās sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv (pirms projekta iesnieguma iesnieg-
šanas jābūt EPS lietotājam, noslēdzot par to līgumu ar Zemkopības ministrijas 
Lauku atbalsta dienestu). 

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcībām, mērķiem, plānotajām darbībām, 
projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma 
saņemšanai var iepazīties Bauskā, Uzvaras ielā 1, 4. stāvā, Lauku atbalsta die-
nesta mājaslapā www.lad.gov.lv un biedrības mājaslapā www.bauskaspartneriba.lv 
(sadaļā „LEADER” / „Projektu konkursi” / „16. kārta”).

Kontaktinformācija
Jolanta Kalinka - tel. 29781969, e-pasts: jolanta.lauva@inbox.lv
Ieva Jermuša - tel. 20095189, e-pasts: bauskas.partneriba@inbox.lv

Bauskas novada pašvaldība  
2023. gada 1. jūnijā noslēdza 
granta līgumu starp vadošo iestādi 
un Bauskas novada pašvaldību par 
Pārrobežu sadarbības programmas 
2014.-2020. gadam 3. projektu 
konkursa projekta „Kultūrvēstures 
mantojums: iespēja tūrisma pakal-
pojumu attīstībai” (ZE RUNRARO), 
Nr.LVIII-057 īstenošanu.

Projekts tiks īstenots partnerībā ar 
Smiltenes novada pašvaldību un Zem-
gales plānošanas reģionu. Projektā 
paredzēts stiprināt jau iepriekš īsteno-
tā Pārrobežu sadarbības programmas 
projekta „Ainava kā resurss” (RUNRA-
RO) rezultātus un aktivitātes: veicināt 
tūrisma objektu (Mežotnes pilskalna 
un baznīcas, Raunas viduslaiku pils) 
atpazīstamību. Projekta partneriem 
savstarpēji sadarbojoties, tiks uzlabota 
Bauskas un Smiltenes novada pašval-
dību pievilcība kultūras tūrisma jomā, 
tādējādi stimulējot aktīvu un efektīvāku 
esošo resursu izmantošanu, kultūras un 
vēsturisko mantojumu, vietējo sabied-
rību un uzņēmējdarbību. Tiks attīstīts 
ilgtspējīgs tūrisma piedāvājums. 

Iecavā no š. g. 2.jūlija siltumener-
ģijas tarifs ir 67,86 EUR/MWh. 
Salīdzinot ar iepriekšējo (kopš 
2022. gada 17. oktobra), tarifs 
samazināts par 0,8%. 

Tarifa izmaiņas saistītas ar kurināmā 
(dabasgāzes) cenas izmaiņām, konkur-
sa kārtībā noslēdzot jaunu dabasgāzes  
iegādes līgumu. Līdz ar jaunā tarifa spē-
kā stāšanos šī ir pirmā reize, kad komer-
santam šogad mainījies tarifs.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisija (SPRK) izvērtējusi un 15. jū- 
nija padomes sēdē izskatījusi siltum- 
enerģijas gala tarifus septiņiem siltum- 
apgādes komersantiem. Visiem septi-
ņiem komersantiem ir piešķirta SPRK 
atļauja pašiem noteikt tarifus, ja mainās 
kurināmā cena, iepirktās siltumenerģijas 
izmaksas vai pārdotās elektroenerģijas 
cena. Ikreiz, kad mainās minētie ietek-
mējošie faktori, komersanti iesniedz ta-
rifus SPRK izvērtēšanai. Līdz ar to gada 

Laine Baha
Attīstības un plānošanas nodaļas 
projektu vadītāja 

Līga Čakāne
Attīstības un plānošanas nodaļas 
projektu vadītāja 

Bauskas novada Bauskas novada 
pašvaldība uzsāk projekta pašvaldība uzsāk projekta 
ZE RUNRARO īstenošanuZE RUNRARO īstenošanu

Skaistkalnes magazīnas klētī Skaistkalnes magazīnas klētī 
izvietota interaktīva ekspozīcijaizvietota interaktīva ekspozīcija

Projekta aktivitātes paredz aprīkoju-
ma iegādi Mežotnes baznīcai un Rau-
nas viduslaiku pilij, jaunu tūrisma pro-
duktu izveidi – digitālo ekspozīciju un 
arheoloģisko senlietu izstādes izveidi, 
divu jaunu kultūras tūrisma pasākumu 
organizēšanu, kā arī sniegs ieguldīju-
mu cilvēkkapitālā, nodrošinot mācības 
par interaktīvu ekspozīciju izveidi un 
organizējot pieredzes apmaiņu tūrisma 
jomu un par kultūrvēsturiskā mantoju-
ma saglabāšanu atbildīgajiem speciā-
listiem.

Kopējās projekta izmaksas ir  
130 227,05 EUR, no tām 90% program-
mas finansējums jeb 117 204,35 EUR. 

Bauskas novada pašvaldības kā pro-
jekta partnera budžets ir 54 950,00 
EUR, no tā 90% jeb 49 455,00 EUR ir 
programmas finansējums.

Pēc granta līguma parakstīšanas 
Bauskas novada pašvaldībai jāgatavo 
partnerības līgumi ar projekta partne-
riem – Smiltenes novada pašvaldību 
un Zemgales plānošanas reģionu. Pēc 
partnerības līgumu noslēgšanas uzsā-
kama projekta aktivitāšu īstenošana.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiro-
pas Savienības finansiālu atbalstu. Par 
tās saturu pilnībā atbild Bauskas novada 
pašvaldība, un tā var neatspoguļot Eiro-
pas Savienības viedokli. 

laikā tarifi vienam komersantam var 
mainīties vairākas reizes – gan pieaugt, 
gan samazināties.

Noteikto (piedāvāto) siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu aprēķinu un 
pamatojumu visi komersanti iesnieguši 
laikā no š. g. 30. maija līdz 2. jūnijam. 
SPRK, izvērtējot komersantu iesniegto 
pamatojumu, secināja, ka noteiktie (pie-
dāvātie) tarifi ir pamatoti un atbilstoši 
metodikai. 

Siltumenerģijas tarifs jūlijā vēl sa-
mazināsies Olainē, Rēzeknē, Salaspilī, 
Tukumā, Valmierā, kā arī Džūkstes, Pāro-
laines, Pūres, Sēmes, Slampes, Tumes un 
Vienības ciemā, bet no augusta – Kok-
nesē.

Ar aktuālajiem siltumenerģijas ta-
rifiem var iepazīties SPRK mājaslapas 
interaktīvajā tarifu kartē.

SPRK tarifus apstiprina bez pievieno-
tās vērtības nodokļa.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

apmeklētājus. Ekspozīcija ir apskatāma 
no jūlija.

Ekspozīcijas apmeklējumu varēs papil-
dināt ar pastaigu pa meža takām un ap-
skatīt Skaistkalnes karsta kritenes dabā, 
kuras atrodas apmēram 4 km no ekspozī-
cijas Skaistkalnes magazīnas klētī. Karsta 
kritenes ir Latvijā izteiktākā ģeoloģiskā 
procesa rezultāts. Pie karsta kriteņu eze-
riņa - Mežezera - ir ierīkota neliela atpū-
tas un ugunskura vieta, kur var atpūsties 
pēc pastaigas. Plašāka info - Skaistkal-
nes pagasta nodaļas gide Laima Indriķe  
(tālr. 26346250).

Projekts LLI-483 „Unikālu ģeoloģisko 
un ģeomorfoloģisko dabas vērtību izman-
tošana zaļā izzinošā tūrisma attīstībā” 
tiek īstenots Interreg V-A Latvijas–Lietu-
vas pārrobežu sadarbības programmas  
2014.-2020. gadam ietvaros. 



6.2023. gada 7. jūlijā

Kristīne Leitere-Ozoliņa
Bauskas novada pašvaldības 
policijas vecākā inspektore

Bauskas novada pašvaldības 
policija, izanalizējot iedzīvotāju 
ziņojumu un izsaukumu skaita 
īpatsvaru, ir izvirzījusi divas 
prioritārās jomas, kurām 2023. gadā 
tiek pievērsta pastiprināta 
pašvaldības policijas uzmanība. 

Prioritārās jomas ir atkritumu apsaim-
niekošanas noteikumu un mājdzīvnieku 
labturības prasību – konkrēti suņu mikro-
čipēšanas, reģistrēšanas un vakcinēšanas 
prasību – ievērošanas pārkāpumi. 

Lai šīs jomas sakārtotu, jau tiek apzi-
nāts, vai mājsaimniecībās ir noslēgti līgu-
mi par atkritumu apsaimniekošanu, vai ir 
suns (vai vairāki) un vai tas ir mikročipēts, 
reģistrēts un vakcinēts/revakcinēts pret 
trakumsērgu. Līdz šim veiktās pārbaudes 
liecina, ka daudzos gadījumos noteikumi 
netiek ievēroti un policijas darbinieki fiksē 
pārkāpumus.

Pašvaldības policija aicina Bauskas no-
vada iedzīvotājus būt atbildīgiem un laikus 
sakārtot iepriekš minētos jautājumus, ja 
tas vēl nav izdarīts.

Pašvaldības policija šogad Pašvaldības policija šogad 
īpašu uzmanību pievērš īpašu uzmanību pievērš 
atkritumu apsaimniekošanai atkritumu apsaimniekošanai 
un mājdzīvnieku labturībaiun mājdzīvnieku labturībai

Sadarbībā ar Dzīvnieku aizsardzības 
biedrību (DZAB) „Ķepu ķepā” pašvaldības 
policija līdz šī gada nogalei organizē akciju 
dzīvnieku īpašniekiem un turētājiem. Tās  
ietvaros bez maksas var mikročipēt, reģis-
trēt un vakcinēt suņus, kuru saimnieki ir 
Bauskas novada maznodrošinātās un trūcī-
gās personas, pirmās un otrās grupas inva-
līdi, kā arī pensionāri virs 65 gadu vecuma.

Ieinteresētās personas var pieteikties 
Bauskas novada pašvaldības policijā pa 
tālruni: 20278188 vai informāciju sūtīt  
e-pastā: pasvaldibaspolicija@bauska.lv, 
norādot dzīvesvietas adresi un tālruņa nu-
muru.

Vienlaikus pašvaldības policija atgādina:
• par sadzīves atkritumu radītāja vai 

valdītāja nepiedalīšanos pašvaldības orga-
nizētajā sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanā ir paredzēta administratīvā atbildība, 
piemērojot brīdinājumu vai naudas sodu 
fiziskajai personai līdz 750 EUR, bet juri-
diskajai personai — no 250 EUR līdz 1500 
EUR;

• par dzīvnieku labturības prasību pār-
kāpumiem ir paredzēta administratīvā at-
bildība, piemērojot naudas sodu fiziskajai 
personai līdz 1750 EUR, bet juridiskajai per-
sonai — no 110 EUR līdz 2500 EUR. 

"Ziedošie 18""Ziedošie 18"
Liliju svētkiLiliju svētki
15.jūlijā Vecumniekos15.jūlijā Vecumniekos  

15.jūlijā Vecumniekos jau 18.gadu pēc kārtas norisināsies Liliju svētki, šogad ar

krāšņu devīzi “Ziedošie 18”. Kā jau ierasts, svētkus rotās tradicionālā liliju ziedu

izstāde, būs skatāmi krāšņi floristu konkursa darbi un auto moto/retro brauciens. Ar

priekšnesumiem priecēs Kaspars Markševics, Līga Priede, reperis Burlax un Ainārs

Anševskis stāvizrādē "Mačo", noslēgumā balle ar grupu Rock'n' Berries.

 

 
Uz tikšanos Vecumniekos!Uz tikšanos Vecumniekos!



7. 2023. gada 7. jūlijā

Artūrs Dulbe
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālists

Bauskas invalīdu biedrība svin 30 gadu jubileju

Bauskas invalīdu biedrība  
13. jūnijā atzīmēja 30 gadu  
pastāvēšanas jubileju. 

Biedrības vadītāja Tamāra Grīnvalde 
svinīgā pasākuma atklāšanā pauda pa-
tīkamu satraukumu un prieku. Viņa pa-
teicās biedrības biedriem par atbalstu 
šo dažu gadu garumā, kuros Tamāra 
pildīja biedrības vadītājas pienākumus.

Klātesošos uzrunāja arī Bauskas nova-
da domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis. 
Viņš izcēla biedrības ilgmūžību un spēju 
pastāvēt.  „Kādai organizācijai vai biedrībai 
pastāvēt 30 gadus nav viegls uzdevums, 
īpaši tām biedrībām, kuras dibinātas īsi 
pēc 1991. gada. Ir liels prieks redzēt, kā 
biedrība gadu no gada nerimstoši turpina 
strādāt un iet līdzi laikam. Novēlu biedrībai 
pastāvēt vēl ilgi, lai cilvēki var nākt, darbo-
ties, pilnveidoties un gūt prieku no kopīgām 
aktivitātēm, kuras sekmē biedrības mērķu 
sasniegšanu. Un visam pāri, protams, - ve-
selību!” sacīja priekšsēdētājs.

Sveicēju vidū bija arī Sociālās aprūpes 
centra „Derpele” vadītāja Inta Savicka. Viņa 
uzteica nerimstošo biedrības drosmi iet un 

darīt. Neskatoties uz grūtībām, biedrība 
vienmēr atrod risinājumu, kā paveikt plā-
noto.

Bauskas novada pašvaldības Sociālā 
dienesta vadītāja Dina Romanovska sacīja: 
„Sociālajam dienestam ar biedrību ir laba 
sadarbība daudzu gadu garumā. Protams, 
mēs visi vēlētos, lai šāda sadarbība nebū-
tu nepieciešama un mēs visi būtu veseli.  

Bet dzīvē ir citādi. Tāpēc mēs turpinā-
sim būs atbalstoši, turpināsim palīdzēt 
un konsultēt biedrības biedrus un inva-
līdus kopumā. Kopā mēs varam paveikt 
daudz. Kopā mēs esam spēks. Vēlu vi-
siem veselību un daudz laimes jubilejā,” 
tā D. Romanovska.

Bauskas invalīdu biedrības darbības 
mērķis ir apvienot Bauskas pilsētas 
un Bauskas novada invalīdus, veselos 
cilvēkus, kuri aprūpē invalīdus, kā arī 
aprūpējošos tuviniekus, veicināt invalī-
du integrāciju sabiedrībā, celt invalīdu 
dzīves kvalitāti, apmācību, atpūtu, pie-
dalīties likumu un citu normatīvo aktu 
izstrādes darbā, lai aizstāvētu invalīdu 
intereses, kā arī sekmēt invalīdu uzņē-
mējdarbību un nodarbinātību. 

Izstrādās pārbūves projektu 
Salātu ielas posmam no 
Zaļās ielas līdz Dārza ielai 

Atklāta konkursa rezultātā  
19. jūnijā ir noslēgts līgums ar  
SIA „ReālProjekts” par būvprojek-
ta „Salātu ielas posma no Zaļās 
ielas līdz Dārza ielai pārbūve, 
Bauskā” izstrādi un autoruzrau-
dzību. Pašvaldības pārstāvji ar 
uzņēmuma projektētāju tikās  
28. jūnijā, lai klātienē apsekotu 
objektu un pārrunātu veicamos 
darbus.

Vispārīgie projektēšanas nosacījumi 
ietver, piemēram, ceļa seguma pārbū-
vi, atjaunojot pamata nesošo kārtu un 
paredzot satiksmes slodzei atbilstošu 
biezumu; ietvju pārbūvi; automašīnu 

Diāna Goldmane
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

novietošanas iespēju paplašināšanu; 
rotācijas apļa izbūvi satiksmes drošī-
bas uzlabošanai; gājēju drošības bar-
jeru izbūvi un teritorijas labiekārtoša-
nu.

Kopējais projektējamā posma ga-
rums ir aptuveni 570 metri. Noslēgtā 
līguma summa - 32 670,00 eiro (ar 
PVN 21%), būvprojekta izstrādes ter-
miņš – 2024. gada sākums.

Būvprojekta izstrāde ir pirmais solis 
ielas pārbūves īstenošanai. Pašvaldība 
turpina vērtēt iespējas finansējuma 
piesaistē, lai būvprojektu varētu īste-
not.  Salātu ielas posma no Zaļās ielas 
līdz Dārza ielai uzlabošana dos būtisku 
ieguldījumu pilsētvides infrastruktūras 
attīstībā, padarot to ērtāk lietojamu 
un pievilcīgāku gan pilsētas iedzīvotā-
jiem, gan viesiem. 

Jubilejas pasākumu vadīja un ar 
dziesmām klātesošos iepriecināja 

dziedātājs Ainars Bumbieris - attēlā 
kopā ar Tamāru Grīnvaldi.



8.2023. gada 7. jūlijā

Arī Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis sveica uzvarētājus - 
vietējo uzņēmumu pārstāves.

Apbalvojumu no Margaritas Epermanes saņēmusi Iveta Kārkliņa.

18. jūnijā visā Latvijā tika atzīmēta 
Medicīnas darbinieku diena, kad 
sakām paldies katram darbiniekam, 
kas strādā veselības aprūpē un ir 
izvēlējušies pildīt šo īpašo un svarīgo 
misiju – rūpēties par cilvēku veselību. 

Ņemot vērā, ka šī profesija ir ar aug-
stu stresa un izdegšanas līmeni, ir īpaši 
svarīgi motivēt medicīnas nozares darbi-
niekus un pateikties par viņu ieguldījumu.  
SIA „Bauskas slimnīca” aicināja mūsu 
slimnīcas bijušos un esošos pacientus 
sniegt atgriezenisko saiti un novērtēt tos 
medicīnas darbiniekus, kas ar savu darbu 
un pozitīvo attieksmi sekmējuši pacientu 
atveseļošanos.

Bauskas slimnīcā 16. jūnijā norisinājās 
Medicīnas darbinieku dienai veltīts pasā-
kums, kurā tika sumināti Bauskas slimnī-
cas darbinieki, kas šogad atzīmē apaļās 
darba stāža jubilejas, absolvējuši augstā-
kās vai profesionālās izglītības iestādes, 
kā arī tos darbiniekus, kas iedzīvotāju 
balsojuma rezultātā ieguvuši īpašas no-
minācijas. Iedzīvotāju aptaujā piedalījās 
101 dalībnieks, ko pirmajai šādai aptaujai 
uzskatām par lielu atsaucību un patiesi no-
vērtējam, ka par tik daudziem mūsu darbi-
niekiem iedzīvotāji izteikuši labus vārdus.

Pateicība par 10 gadu profesionālu 
ieguldījumu SIA „Bauskas slimnīca” tika 

Lāsma Vindule
SIA “Bauskas slimnīca” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Bauskas slimnīca” atzīmēja 
Medicīnas darbinieku dienu

pasniegta:
• apsargam Ivaram Zvejniekam,
• ārstei Rūtai Tavarei,
• ārstei Ilonai Pilderei. 
Pateicība par 20 gadu profesionālu 

ieguldījumu SIA „Bauskas slimnīca” tika 
pasniegta: 

• māsas palīgam Ivetai Ābelei,
• ārstei Svetlanai Bogdanovai, 
• māsai Sandrai Hildebrantei, 
• ārstam Edgaram Laucim.
Pateicība par 30 gadu profesionālu 

ieguldījumu SIA „Bauskas slimnīca” tika 
pasniegta: 

• statistiķei Aelitai Circenei, 

Edijs Dzalbs 

Apbalvoti Latvijas labākie tirgotāji 2022
14. jūnijā tika sveikti konkursa 
„Latvijas labākais tirgotājs 2022” 
laureāti, kuru vidū arī vairāki 
Bauskas novada uzņēmumi.

Uzvarētāju godā:
• kategorijā „Aptiekas” - SIA „Velgas ap-

tieka pluss” Rundāles pagastā;
• kategorijā „Veikali” - SIA „Četri L.” vei-

kals „Būvbode” Vecumnieku pagastā. Vei-
kals „Būvbode” saņēma arī speciālbalvu no 
RCG Lighthouse;

• kategorijā „Mazie veikali” - ZS „Assi” 
veikals „Lats” Valles pagastā;

• kategorijā „Restorāni” - SIA „Gustare” 
restorāns „Rezidence” Rundāles pagastā;

• kategorijā „Viesu nami” – piemājas 
saimniecība „Padegas” Viesturu pagastā;

• kategorijā „Kafejnīcas, kafetērijas” – 
krogs „Aveņi” Bauskā.

2. vietas laureātu suminājumus ka-
tegorijā „Kafejnīcas, kafetērijas” saņēma 
SIA „Neiba” kafejnīca „Wild Rančo” Codes 
pagastā.         

Šogad tika izvērtēti un cīņā par finālu 
iesaistījās vairāk nekā 200 dažādu objektu 
no visiem Latvijas novadiem. Fināla bal-

sojumam tika izvirzīts 31 kandidāts. Visus 
pretendentus vērtēja ekspertu komisija, 
kuras locekļi pēc anonīmā klienta principa 
apsekoja šos objektus. Labāko noteikšanai 
tika veiktas arī iedzīvotāju aptaujas. 

Laureātu diplomi uzņēmējam ir ne tikai 
atzinība savā jomā, bet arī sniedz tiesības 
savā darbībā izmantot „Latvijas labākā 
tirgotāja” logo. „Latvijas labākā tirgotā-
ja” dalībnieku vidū ir tādi pazīstami vārdi 
kā „DelfinGroup”, „Mego”, „Lats”, iecienīti 
ēdinātāji: „Pavāru māja Līgatnē, „Upene” 
Iecavā, „Aveņi” Bauskas pusē; atpūtas vie-
tas, piemēram, piejūras kempings Ventspilī, 
viesnīcas.

Vērtējot šā gada norisi, LTA prezidents 
Henriks Danusēvičs atzīst, ka ir sarūgtināts, 
jo Latvijas pilsētu un novadu pašvaldības 
ir bijušas pasīvas, izvirzot savus kandidā-
tus: „Manuprāt, tas ir labs veids pašvaldību 
vadītājiem, kā atbalstīt sava novada tirgo-
tājus un uzņēmējus, veicinot viņu atpazīsta-
mību ārpus novada robežām.”

Pasākums „Latvijas labākais tirgotājs” 
norisinās jau kopš 1995. gada un ir kļuvis 
par stabilu tradīciju un kvalitātes kritēriju 

• māsas palīgam Inārai Keišai, 
• ārstei Valijai Nagņibedai,
• māsai Natālijai Valterei. 
Atzinības raksti tika pasniegti: 
• Ivetai Kārkliņai par iedzīvotāju bal-

sojumā iegūto nomināciju „SIA „Bauskas 
slimnīca” MĀSA AR POZITĪVĀKO ATTIEK-
SMI PRET PACIENTU”; 

• Sandrai Dzīvītei par iedzīvotāju bal-
sojumā iegūto nomināciju „SIA „Bauskas 
slimnīca” ĀRSTS AR POZITĪVĀKO ATTIEK-
SMI PRET PACIENTU”; 

• Armandam Pilickim par iedzīvotāju 
balsojumā iegūto nomināciju „SIA „Baus-
kas slimnīca” ĀRSTS AR POZITĪVĀKO AT-

TIEKSMI PRET PACIENTU”; 
• Anetei Laugalei par iedzīvotāju bal-

sojumā iegūto nomināciju „SIA „Bauskas 
slimnīca” FUNKCIONĀLAIS SPECIĀLISTS 
AR POZITĪVĀKO ATTIEKSMI PRET PA-
CIENTU”;

• Sandrai Dzīvītei par iedzīvotāju bal-
sojumā iegūto nomināciju „SIA „Bauskas 
slimnīca” GADA ĀRSTS”; 

• Ivetai Kārkliņai par iedzīvotāju bal-
sojumā iegūto nomināciju „SIA „Bauskas 
slimnīca” GADA MĀSA”; 

• Irinai Pašišņakai par iedzīvotāju bal-
sojumā iegūto nomināciju „SIA „Bauskas 
slimnīca” GADA FUNKCIONĀLAIS SPECIĀ-
LISTS”. 

Par muzikālo pārsteigumu pasākuma 
dalībniekiem parūpējās grupa „Baritoni”. 

Pēc pasākuma SIA „Bauskas slimnīca” 
valdes locekle Margarita Epermane atzi-
na: „Svētki ir jāsvin, un mums ir nepiecie-
šams laiks, kad mēs varam sanākt kopā 
un pateikt cits citam paldies. Medicīnas 
darbinieku dienai veltītajā pasākumā pa-
sniegtie Atzinības raksti un Pateicības bija 
lieliska iespēja saredzēt to, ka mūsu vidū ir 
kolēģi, kurus ļoti novērtē iedzīvotāji – gan 
profesionāli, gan attieksmes ziņā. Ceru, ka 
tas kļūs par stimulu turpināt attīstīties, lai 
varam iet tālāk, paveikt vēl lielākus dar-
bus un sasniegt augstākus mērķus, lai 
sasniegtu mūsu kopējo vīziju – sniegt kva-
litatīvus veselības aprūpes pakalpojumus. 
Pateicos ikvienam mediķim un slimnīcas 
darbiniekam, kurš darbā un profesionālajā 
pilnveidē ieguldījis laiku, smagu darbu – 
tas ir vislielākās cieņas vērts!” 

šajā nozarē. Tas ir nekomerciāls un at-
klāts, kur var piedalīties jebkurš Latvijas 
uzņēmums, kas darbojas nozarē. Konkursu 
rīko sabiedriskās organizācijas – Latvijas 

Tirgotāju asociācija sadarbībā ar Latvijas 
Pašvaldību savienību. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa



9. 2023. gada 7. jūlijā

Bauskas novada pašvaldība arī 
šajā finanšu gadā bija ieplānojusi 
līdzekļus nevalstisko organizā-
ciju projektu līdzfinansējumam. 
Iepriekšējo gadu sadarbības 
pieredze liecina, ka šāds atbalsts 
veicina sabiedrībai nepieciešamu 
sabiedrisko organizāciju attīstību 
Bauskas novada administratīvajā 
teritorijā, iedzīvotāju aktivitāti 
un līdzdalību aktuālu problēmu 
risināšanā. Tieši vietējo kopienu 
iniciētie projekti jaudīgi uzlabo  
sabiedrības dzīves kvalitāti. 

Šogad iniciatīvu realizācijai izglītī-
bas, kultūras, sporta, jaunatnes poli-
tikas, sociālajā un vides aizsardzības 
jomā budžetā ieplānoti 40 000 eiro. 
Atbilstoši nolikumam „Par līdzfinan-
sējuma piešķiršanu sabiedrisko orga-
nizāciju iniciatīvu realizēšanai” viena 
piešķīruma summa nevar būt lielāka 
par 2500 eiro. 

Līdz šim brīdim pašvaldība kopumā 
saņēmusi 23 pieteikumus līdzfinan-
sējuma saņemšanai. Visu nevalstisko 
organizāciju pieteikumi tika skatīti 
to iesniegšanas kārtībā. Finansējums 
piešķirts 20 projektu īstenošanai par 
kopējo summu 39 999,22 eiro. Divi 
projekti ir rezerves sarakstā. 

ATBALSTĪTIE PROJEKTI
Kultūras un kultūrvēsturiskā man-

tojuma saglabāšanas jomā atbalstīti 
seši projekti:

1. Komunistiskā terora upu-
ru atbalsta un palīdzības fondam 
„Sibīrijas bērni” ceļojošās izstādes 
izveidei skolēnu informēšanai par  

Jaunais Pašvaldību likums paredz 
pašvaldībām aktīvāk iesaistīt vie-
tējos iedzīvotājus dažādu lēmumu 
pieņemšanā, lai veicinātu mērķtie-
cīgāku teritorijas attīstību. Viens 
no šādiem sadarbības instrumen-
tiem ciešāka dialoga veidošanai ar 
sabiedrību ir iedzīvotāju padomes. 

Lai Bauskas novadā varētu izveidot 
iedzīvotāju padomes, pašvaldībai ir 
jāizstrādā saistošie noteikumi, kas no-
teiks, kādā veidā šādas padomes tiks 
veidotas, kā tās tiks vēlētas un kādas 
teritorijas pārstāvēs. 

Bauskas novada pašvaldība ir uz-
sākusi darbu pie saistošo noteikumu 
izstrādes. Lai rosinātu sabiedrības ak-
tīvu līdzdalību saistošo noteikumu iz-

Atbalstītas 20 jaudīgas 
sabiedrisko organizāciju iniciatīvas

Aicinām līdzdarboties saistošo noteikumu izstrādē Aicinām līdzdarboties saistošo noteikumu izstrādē 
par iedzīvotāju konsultatīvajām padomēmpar iedzīvotāju konsultatīvajām padomēm

1949. gada 25. martā uz Sibīriju izves-
to bērnu atmiņām un pieredzi; Bauskas 
novadā dzīvojošo represēto cilvēku ap-
zināšanai un intervēšanai filmējot, pie-
šķirti 2500 eiro.

2. Tradicionālās kultūras, izglī-
tības un amatniecības biedrībai 
„Jumala” trīs Bauskas novadu izzinošu 
iepazīšanās apceļojumu „Mazas pērles 
lielā novadā” organizēšanai piešķirti 
1700 eiro.

3. Biedrībai „Meistars Gothards” 
grāmatas „Bauska gleznotāju un grafi-
ķu acīm” – izdošanas otrā posma īste-
nošanai piešķirti 2500 eiro. 

4. Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas atbalsta fondam grāmatas „Kul-
tūrtelpa – 21. gadsimta kultūras būves 
Latvijā”  sagatavošanai un izdošanai 
piešķirti 1200 eiro. Projekta ietvaros 
taps valsts un starptautiskas nozīmes 
izdevums, kurā Bauskas novadu repre-
zentē Rundāles pils muzeja komplekss 
un Bauskas pils muzejs.

5. Biedrībai „Bauskai un mūzi-
kai”  projekta „Bau_skan” īstenoša-
nai piešķirti 1228 eiro. Projektā taps 
vienots noformējums Bauskas pūtēju 

orķestra dalībniekiem un tiks orga-
nizēta dienas nometne Bauskas un 
Skaistkalnes jauniešu pūtēju orķestra 
dalībniekiem. 

6. Sieviešu klubam „Rītausma” 
arheoloģiskā tērpa darināšanas tradī-
ciju saglabāšanas aktivitātēm piešķirti 
2500 eiro.

Izglītības jomā atbalstīti četri 
projekti:

1. Biedrībai „Kopdaris” iniciatīvas 
„Kārlis Skalbe – audioieraksti tīmekļa 
vietnē audio-gramata.lv” īstenošanai 
piešķirti 1240 eiro. 

2. Biedrībai „Docedis” izzinošu 
aktivitāšu par dabu un arheoloģiju īs-
tenošanai projektā „Dabas izglītība so-
lis pa solim” piešķirti 2000 eiro. 

3. Biedrībai „Bauskas vecpilsē-
ta” projekta „Apmācības senu koku 
inventarizēšanā un izkopšanā” piešķirti 
2500 eiro.

4. Biedrībai „Bauskas vecpilsē-
ta” projekta „Apmācības vecpilsētas 
namīpašniekiem ēku restaurācijā un 
apsaimniekošanā” piešķirti 2500 eiro.

Sporta jomā atbalstīti četri pro-
jekti:

1. Biedrībai „Bauskas prātnieks” 
dambretes un šaha aktivitāšu īsteno-
šanai projektā „Dambrete un šahs vi-
siem 2023” piešķirti 2496,25 eiro.

2. Biedrībai „Velo Iecava” vienas 
dienas pasākuma rīkošanai bērnu ve-
loprasmju uzlabošanai pirms vasaras 
brīvlaika piešķirti 1403 eiro.

3. Zemgales Kinoloģiskajam klu-
bam projekta „Zemgales kinoloģiskā 
kluba sacensības – ZKK MINI Biatlons 

ar suni 2023” īstenošanai piešķirti  
850 eiro.

4. Zemgales Kinoloģiskajam klu-
bam V Latvijas čempionāta „Biatlons 
ar suni 2023” organizēšanai piešķirti 
1835 eiro.

Jaunatnes aktivitāšu  jomā atbals-
tīti četri projekti:

1. Biedrībai „Mums pieder pa-
saule” projekta ietvaros organizētu 
pasākumu īstenošanai Svitenē, Bauskā 
un Iecavā  piešķirti 2500 eiro.

2. Nodibinājumam „Vieddoma” 
medijpratības aktivitāšu īstenošanai 
jauniešiem piešķirti 2500 eiro.

3. Biedrības „Laiks jauniešiem”  
projektam „Laiks Jauniešiem TV” – 
Bauskas novada zelta vācelīte” piešķir-
ti 2458,97 eiro.

4. Biedrībai „Jaunatne smaidam” 
mobilā jauniešu centra aktivitātēm 
Bauskas novadā piešķirti 2500 eiro.

Sociālajā jomā atbalstīti divi pro-
jekti:

1. „Ģimeņu, kurās ir cilvēki ar 
funkcionāliem traucējumiem, bied-
rībai „Ābulis”” sadarbības aktivitāšu 
īstenošanai ģimenēm, kurās ir cilvēki 
ar funkcionāliem traucējumiem, pie-
šķirti 1353 eiro.

2. Bauskas invalīdu biedrībai  
iepazīšanās brauciena organizēšanai 
un jubilejas pasākuma aktivitāšu īste-
nošanai piešķirti 2235 eiro.

Lai izdevušies pasākumi un jaudīgi re-
zultāti!

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

strādē, aicinām Bauskas novada iedzī-
votājus iesaistīties klātienes diskusijā 
un izteikt savus priekšlikumus. 

Pirmā iedzīvotāju konsultatīvo 
padomju saistošo noteikumu izstrā-
des darba grupas sanāksme plānota  
17. jūlijā plkst. 17.30 Bauskas novada 
pašvaldībā – Uzvaras ielā 1, Bauskā  
(3. stāva zālē). Darba grupas sa-
nāksmju norise plānota klātienē. 

Pieteikšanās dalībai sanāksmē:  
tālr. 29176675, e-pasts: andra.matu-
lenko@bauskasnovads.lv. 

Padomes ir sabiedriski aktīvas cil-
vēku grupas, kas darbojas uz brīvprā-
tības principiem un ar mērķi veicināt 
vietējās sabiedrības saikni ar pašval-
dību, nodrošināt iedzīvotāju interešu 

pārstāvību, sekmēt efektīvu, atklātu un 
atbildīgu sabiedrības iesaistīšanos.

Pašvaldību likums paredz, ka iedzī-
votāju padomes nodrošinās iedzīvo-
tāju interešu pārstāvību, priekšlikumu 
izskatīšanu un iesniegšanu pašvaldībai 
par novadam būtiskiem jautājumiem:

• pašvaldības administratīvās te-
ritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošana un uzturēša-
na; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkoša-
na un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; 
kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīša-
nas vietu izveidošana un uzturēšana);

• iedzīvotājiem sniedzamo kultūras 
piedāvājumu, iespējām piedalīties kultū-
ras dzīvē un atbalstu kultūras norisēm;

• pašvaldības teritorijā esošā kultū-
ras mantojuma saglabāšanu;

• atbalsta sniegšanu saimnieciskās 
darbības sekmēšanai;

• teritorijas būvju uzturēšanas pra-
sību noteikšanu, ciktāl tā saistīta ar 
sabiedrības drošību, sanitārās tīrības 
uzturēšanu un pilsētvides ainavu sa-
glabāšanu;

• citiem jautājumiem, kas svarīgi  
iedzīvotājiem.

Padome būs instruments vietē-
jo iedzīvotāju vajadzību apzināšanai, 
priekšlikumu izskatīšanai un pašval-
dības informēšanai par iedzīvotāju 
priekšlikumiem. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



10.2023. gada 7. jūlijā

Dace Kalniņa, 
Eva Mustermane
nometņu vadītājas, 
Ilze Puķāne
Sporta un veselības nodaļas 
projektu vadītāja

Īstenotas nometnes bērniem veselīga 
dzīvesveida popularizēšanai

Sākoties vasaras brīvlaikam,  
bērniem un jauniešiem bija iespē-
ja piedalīties projekta „Pasākumi 
Bauskas novada sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei”  
Nr. 9.2.4.2/16.I/061 ietvaros rīkotajās 
nometnēs. 

Laikā no 1. līdz 3. jūnijam Grenctāles 
kultūras namā norisinājās bērnu dienas 
nometne „NifNufNafs”. Nometnē piedalī-
jās 30 bērni vecumā no pieciem līdz desmit 
gadiem. Dalībnieki rotaļu veidā apguva zi-
nāšanas par veselīgu dzīvesveidu, izzināja 
sevi un apguva jaunas prasmes, kopā spor-
tojot, spēlējoties, dziedot un lieliski pavadot 
laiku. Caur pasakas „Trīs sivēntiņi” motī-
viem uzzināja, kas ir draudzība un slinkums, 
kā arī noskaidroja savas dzīves vērtības. 

Sertificēta uztura speciāliste vadīja lek-
ciju par veselīgu uzturu, pielāgojot zināša-
nas bērnu reālajām ikdienas vajadzībām. 
Praktiskajā daļā bērni paši gatavoja sešus 
vasarīgus salātus un izgaršoja līdz šim ne-
zināmus dārzeņus (selerijas sakni, fenheli 
u. c.). Bērni piedalījās radošā ziepju izga-
tavošanas meistarklasē, papildinot zināša-
nas par mikrobiem un veicinot roku maz-
gāšanas nozīmi ikdienā. Logopēde Anete 
Laugale, izspēlējot pasakas „Trīs sivēntiņi” 
tematiku, iepazīstināja bērnus ar logopēda 
profesiju un kopā izdomāja dažādus artiku-

lācijas vingrinājumus. Mūzikas pedagoģe 
Jurgita Červinska vadīja nodarbības ar spē-
lēm, sevis izzināšanas testiem un mūziku. 
Bērni iepazina dažādus mūzikas instrumen-
tus. Savukārt sporta speciāliste Dace Kal-
niņa iesaistīja bērnus dažādās komandas 
veidošanas aktivitātēs.

Mākslas terapeite Ilze Plūme vadīja no-
darbību par veiksmīgu savstarpējo attie-

cību veidošanu, par attiecībām komandā, 
mobingu un atkarību profilaksi. Pēc nodar-
bības bērni devās uz Ceraukstes kultūras 
namu, kur satikās ar trīs ruksīšiem leļlu 
teātra izrādē. Pēc tam bija ballīte, radošās 
meistarklases un nometnes izvērtējums. 
Gan bērni, gan vecāki atzina, ka nometnē 
pavadītais laiks bijis ļoti vērtīgs. 

No 7. līdz 9. jūnijam Uzvaras pamat-

skolā norisinājās nometne bērniem vecu-
mā no 11 līdz 16 gadiem „Ja gribam, tad 
varam”. 30 jauniešiem bija iespēja pavadīt 
trīs interesantas, izzinošas un atraktīvas 
dienas, iepazīties ar citiem jauniešiem un 
kopīgi pavadīt laiku.

Iepazīšanās un saliedēšanās aktivitātēm 
sekoja biedrības „Papardes zieds” nodar-
bība, kurā atbilstoši bērna vecumam tika 
runāts par drošām, veselīgām un romantis-
kām attiecībām internetā. Dalībnieki radoši 
darbojās dabīgo sveču liešanas darbnīcā. 

Nometnē bija ieradušies pārstāvji no 
jauktās cīņas mākslas kluba „MMA Baus-
ka”, kas bērnus ļoti aizrāva un ieinteresēja. 
Pēc fiziskajām aktivitātēm jauniešiem no-
tika lekcija par pusaudžu mentālo veselību, 
savstarpējo saskarsmi, konfliktiem un pus-
audžu atkarībām, ko vadīja psiholoģe Dace 
Gailīte un sociālā darbiniece Liene Lapsa. 
Nometnē ciemojās arī Dzintars Kalniņš, 
kurš pastāstīja, kas ir triatlona sacensību 
seriāls „Ironman” (dzelzs vīrs). Jaunieši ar 
interesi darbojās veselīga uztura meis-
tarklasē, kopīgi pagatavojot sev veselīgu 
launagu. Dalībnieki ieguva zināšanas par 
neatliekamās palīdzības sniegšanu un arī 
paši varēja praktiski pamēģināt sniegt pa-
līdzību „cietušajam”. Tā kā ir sācies vasaras 
brīvlaiks, ir svarīgi pastāstīt un atgādināt, 
kā pasargāt sevi un palīdzēt citiem. 

Kopā ar „cilpo.lv” dalībnieki devās izzino-
šā, interaktīvā un jautrā pastaigā, atbildot 
uz dažādiem jautājumiem. Pastaiga no-
slēdzās Uzvaras veloparkā. Pēc pārgājie-
na jaunieši varēja gatavot foto rāmīti eko 
darbnīcā. Jaunieši secināja: šis ir bijis ļoti 
vērtīgs un jauks vasaras pasākums! 

Septembrī, kā jau ierasts veselības ne-
dēļas ietvaros, plānots velobrauciens, kurā 
tiks aicināts dalībai ikviens interesents.

Rudenī skolās tiks turpināti veselīga dzī-
vesveida semināri un semināri par seksuālo 
veselību: „Es attīstos un kļūstu pieaudzis”, 
„Mana atbildība - mana veselība,” kā arī 
veselības semināri jauniešiem ar invaliditāti 
un viņu atbalsta personām.

Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un 
piedalīties projekta ietvaros organizētajos 
pasākumos! Informācija par projekta aktu-
alitātēm atrodama mājaslapā: www.baus-
kasnovads.lv->Novads->Veselība->Jaunumi.

Lai arī turpmāk veicinātu veselīgu dzī-
vesveidu un labu pašsajūtu, aicinām iedzī-
votājus uz e-pasta adresi: ilze.pukane@
bauskanovads.lv sūtīt priekšlikumus un  
ierosinājumus par pasākumiem, ko pro-
jekta ietvaros būtu nepieciešams ieviest 
nākotnē. 

Veselības veicināšanas aktivitātes Veselības veicināšanas aktivitātes 
turpināsies līdz gada beigām turpināsies līdz gada beigām 
Bauskas novada pašvaldība  
2023. gada 6. jūnijā parakstījusi 
Vienošanās Nr. 9.2.4.2/16/I/061 
Grozījumus Nr. 4 ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par termiņa paga-
rināšanu un pasākumu pārplānošanu 
projektam „Pasākumi Bauskas novada 
sabiedrības veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei”. 9.2.4.2/16/I/061. 
Projekta termiņa pagarinājums no-
teikts līdz 2023. gada 31. decembrim.

Projekta ietvaros vēl līdz gada beigām 
plānots īstenot fizisko aktivitāšu nodarbī-
bas pagastos un pilsētā. Septembrī plānots 
atsākt aerobikas, zumbas un vingrošanas 
nodarbības Bauskā, Gailīšu, Brunavas, Dā-
viņu, Īslīces, Vecsaules, Codes un Mežotnes 

pagastā. Vasaras mēnešos tiek īstenotas 
fizisko aktivitāšu āra nodarbības. Rudenī 
plānots atsākt ūdens aerobikas nodarbības 
pieaugušajiem, arī grūtniecēm un jaunajām 
māmiņām.

Jaunajiem vecākiem vienu reizi mēnesī 
piedāvājam piedalīties izglītojošās no-
darbībās Zoom platformā, kur semināra 
„Gatavošanās mazuļa ienākšanai ģimenē” 
laikā vecmāte stāsta par gatavošanos 
dzemdībām un dzemdību procesu. Savukārt 
seminārā „Jaundzimušā aprūpe un mātes 
veselība” vecākiem ir iespēja uzzināt par 
jaundzimušā aprūpi pirmajos dzīves mē-
nešos, zīdīšanu un to, kā jaunajai mammai 
parūpēties par sevi.  

Īpaši vēlamies aicināt grūtnieces un jau-
nās māmiņas apmeklēt vingrošanas nodar-
bības, kas tiks atsāktas rudenī. Svarīgi rū-
pēties ne tikai par topošās māmiņas figūru 
un ārējo izskatu, bet arī par bērna veselību 

un fizioloģiski pareizu attīstību. Grūtnieču 
vingrošana stiprina muskuļus un palīdz at-
vieglot dzemdību procesu. Savukārt pēc-
dzemdību vingrošana koncentrējas ne tikai 
uz atbrīvošanos no liekā svara, bet arī trenē 
un aktivizē tieši iegurņa-sēžas muskuļus, lai 
nerastos dzemdes noslīdējumi, nesaturēša-
na vai sāpes. 

Līdz pat gada beigām plānotas dažādas 
tematiskās veselības dienas ar noderīgām 
lekcijām un iespējām veikt eksprestestus, 
nosakot hemoglobīna, glikozes, holesterīna 
un citus mērījumus. Visa gada garumā kopā 
ar uztura speciālisti Zoom platformā turpi-
nāsim uzņemt jaunu informāciju un ieteiku-
mus par veselīgu uzturu un labu pašsajūtu. 
Rudenī plānotas arī motivācijas grupas 
senioriem, kur viens no pasākumiem tiks 
īstenots kā pārgājiens pretī zelta rudenim, 
motivējot dzīvot ar prieku, darboties un pa-
tīkami pavadīt vecumdienas. 

Ilze Puķāne
Sporta un veselības nodaļas 
projektu vadītāja

Nometnes „NifNufNafs” dalībnieki 
pēc leļļu teātra izrādes.



11. 2023. gada 7. jūlijā

Tautas lietišķās mākslas studija „Bauska” - „Zem zelta ozola zariem”.

„Koru karos” dalībnieku sniegumu vērtēja starptautiska žūrija. Sveicam 
iecavnieci Zaigu Lazdiņu-Radziņu, kuras vadītais Rīgas Latviešu biedrības 

senioru koris ERELBE ieguvis Lielo balvu senioru koru grupā.

1.lpp.

Bauskas novada kolektīvu vidū jaunākā 
vadītāja ir Gailīšu pagasta jauktā kora 

„Kamarde” diriģente Anna Matveja.
„Lielākā motivācija turpināt Dziesmu 

svētku tradīciju ir mīlestība pret 
kormūziku,” atzīst 22 gadus vecā 

Anna Matveja. 

Dziesmu svētku 150. gadskārtā va-
ram lepoties ar 63 dalībniekiem di-
vos mūsu novada pūtēju orķestros un  
22 koklētājiem divos koklētāju ansam-
bļos.

Folkloras dienas norišu raibo lakatu 
iekrāso sešas folkloras kopas un viena 
tautas mūzikas kapela, kopā pulcinot 
104 dalībniekus no Bauskas novada.

Svētkos piedalās arī jauktais vokā-
lais ansamblis „Mēs” un Tautas lietišķās 
mākslas studija „Bauska” dalībnieki. 

No Bauskas novada vecākais 
svētkiem reģistrētais dalībnieks ir 

Bauskas Kultūras centra senioru kora 
„Sarma” dziedātāja Melita Ozola  
(86 gadi), bet jaunākais - Iecavas 

kultūras nama folkloras kopas „Tarkšķi” 
dalībniece Grēta Greize (7 gadi).

Bauskas novada vecākais kolektīva vadītājs ir Brunavas un Ceraukstes 
pagastu apvienotā jauktā kora „Grenctāle” diriģents Vitolds Rijnieks (73 gadi).

„Dziesmu svētki ir kā vienoti valsts svētki – ģimeniski, unikāli un saviļņojuma 
pilni! Patriotisma un lepnuma sajūta pārņem, ejot kopā gājienā un dziedot Me-

žaparka Lielajā estrādē. Ar īpašu saviļņojumu visvairāk atmiņā palikuši  
XX vispārējie latviešu dziesmu un X deju svētki 1990. gadā un Latvijas valsts 

simtgadei veltītie XXVI vispārējie latviešu dziesmu un XVI deju svētki 2018. gadā. 
Mans darbs ir mana aizraušanās, un tas mani dara laimīgu!” 

teic Vitolds Rijnieks.

BAUSKAS NOVADA SVĒTKU DALĪBNIEKI 
jauktie kori: „Četri vēji”, „Kamarde”, „Dzīle”, „Mežotne”, „Iecava”, 
„Mēmele”, „Grenctāle”, „Maldugunis”; 
sieviešu kori: „Skalve”, „Runda”, „VIA Stella”; 
bērnu koris „VIA Stella”; senioru koris „Sarma”; 
tautas deju ansamblis „Jandāls”; jauniešu deju kolektīvi: „Mēmelīte”, 
„Līdums”, „Jandāls studija”, „Madaras”, „Rakari”; 
vidējās paaudzes deju kolektīvi: „Līdums”, „Biguļi”, „Mēmele”, „Jezga”, 
„Dzirnavnieki”, „Iecava”, „Rundāle”, „Bārbele”, „Skaistkalne”, „Stelpe”, 
„Valle”, „Vēveri”; 
senioru deju kolektīvi: „Senbiguļi”, „Senvalle”, „Ozols”, „Iecavnieks”, 
„Šurpu turpu”; 
pūtēju orķestris „Skaistkalne” un Bauskas Mūzikas un mākslas skolas 
pūtēju orķestris; 
koklētāju ansambļi: „Uguntiņa” un „Skandīne”; 
jauktais vokālais ansamblis „Mēs”; 
folkloras kopas: „Laukam pāri”, „Vecsaule”, „Trejupe”, „Tarkšķi”, „Tīrums”, 
„Dreņģeri”; tautas mūzikas kapela „Savējie” un Tautas lietišķās mākslas 
studija „Bauska”.

Kopā būt!Kopā būt! Kopā just!Kopā just!  

 Lepojamies ar Bauskas Kultūras centra jaukto kori „Mežotne”, kas piedalījās 
Dziesmu svētku „Koru karos” - Latvijas labāko amatierkoru finālsacensībās.



12.2023. gada 7. jūlijā

13.lpp.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

7.07. 18.00-
21.00

„Putu Paradīze” – bērnu ballīte kopā ar „Ķepu patruļas” varoņiem 
(ieejas maksa – 4 EUR) 

Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

13.07. 11.00 Pasākums bērniem „Dzīvo vesels un ar prieku”:  
jautrās stafetes/ sacensības (ieeja – bez maksas)

Pie Bērsteles kultūras 
nama

15.07. 12.00 Senās mūzikas festivāls „Vivat Curlandia!”. Bērnu koncerts „Senie 
mūzikas instrumenti” (ieeja – bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

15.07. 19.30 Senās mūzikas festivāls „Vivat Curlandia!” / Lullī opera sveču gaismā 
„Acis et Galatee” (1686) (ieejas maksa – 15 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

15.07. visu 
dienu

Liliju svētki „Ziedošie 18 ” Vecumnieku tautas nams

15.- 
16.07.

VIII Kurzemes – Zemgales hercogu Ketleru laika mūzikas un 
mākslas festivāla „Vivat Curlandia!” koncerti  
(ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” – 10; 15 EUR)

Bauskas pils muzejs

21.07. 18.00 
19.00

„Pārsteiguma karuselis” ar muzikālu izrādi bērniem „Svētku diena” 
(ieeja – bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

21.07. 19.15– 
20.30

Radošās darbnīcas un glitter tattoo veidošana kopā ar „Pārsteiguma 
karuseli” (ieeja – bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

21.07. 21.00 Mēmais kino – Buster Keaton „Seven Chances”, muzikālais 
pavadījums - spāņu kameransamblis „Caspervek Trio”  
(ieejas maksa – 5 EUR)

Iecavas kultūras nams

22.07. 15.00 Deju festivāls „Annas danči” (ieeja – bez maksas) Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

22.07. 20.00 Liepas pagasta amatierteātris „Krams” izrādīs Guntas Drezovas 
lugu „Kāzas Bazūnēs” (ieejas maksa – 2 EUR)

Kurmenes Tautas nams

23.07. 13.00 Vasaras radošās darbnīcas „Ziedošā vasara’’ (ieeja – bez maksas) Ceraukstes kultūras nama 
parks

28.07. 18.00 TV raidījuma „Tas notika šeit” filmēšanas noslēguma pasākums, 
vadītājs Dāvids Ernštreits. Koncertprogrammā piedalās pūtēju 
orķestris „Skaistkalne”, mūziķis Juris Gausiņš, amatierteātris 
„Kurmene” (ieeja – bez maksas). Filmēšana notiks 26.-28.07.

Kurmenes sporta laukums

29.07. tiks 
pre-
cizēts

VII Starptautiskais kapelu saiets Bārbelē „Lai sasaucamies, lai 
dziedam!’’, kapelas „Savējie’’ 20 gadu jubilejas svinības. Aktivitātes 
bērniem, kapelu kopkoncerts, zaļumballe u. c. (ieeja – bez maksas)

Bārbeles parka estrāde

29.07. 22.00 Zaļumballe kopā ar grupu „Pakavrockband” (ieejas maksa – 5 EUR) Kurmenes parka estrāde

30.07. 22.00 Ansambļa PuraCorda (Nīderlande) koncerts (ieeja – bez maksas) Bauskas pils muzejs

4.08. 16.00 Mūzikas festivāls „Bauska TASTE” (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē”) Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

4.08. 20.00 Iecavas kultūras nams aicina uz muzikāli romantisku vakaru 
„Satikšanās saulrietā”: 20.30 duets „Patrīcija & Armands”,  
21.00 Normunda Rutuļa trio. Līdzi ņemam sev ērtu sēžamo! 
(ieejas maksa – 10 EUR)

Pie kafejnīcas „Upene 
Cafe” Iecavas parkā

4.08. 21.00 Kanepenes svētku ieskaņas kopā ar Skaistkalnes amatierkolektīviem, 
īpašais viesis - Guntis Veits (ieeja – bez maksas)

Pie Skaistkalnes tautas 
nama

5.08. 14.00 Mūzikas festivāls „Bauska TASTE” (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē”) Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

5.08. 21.00 Zaļumballe kopā ar grupu „Galaktika” (ieejas maksa – 5 EUR) Skaistkalnes estrāde

6.08. 8.00 Svētku gadatirgus Skaistkalnes sporta 
laukums

6.08. 10.00 Atrakcijas bērniem Pie Skaistkalnes tautas 
nama un dīķa

6.08. 21.00 Koncertballe kopā ar grupu „Zelta kniede” (ieejas maksa – 3 EUR) Skaistkalnes estrāde

IZSTĀDES

Līdz 
29.07.

muzeja 
darba 
laikā

Zemgales rakstaino brunču izstāde „Zemgale ziedu rakstos”. 
Zemgales rakstaino brunču popularizēšana Latvijas novados 
(ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

Līdz 
16.07.

muzeja 
darba 
laikā

Jāzepa Pīgožņa balvas „Par labāko Latvijas ainavu glezniecībā” 
konkursa darbu izstāde (ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

15.07.-
28.07.

Brigitas Stenclavas  izstāde „Šis un tas, par šo un to ” Vecumnieku tautas nams

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 



13. 2023. gada 7. jūlijā

Atklāj Atklāj 
ģeovietas ģeovietas 
Zemgalē Zemgalē 
un Ziemeļ- un Ziemeļ- 
lietuvālietuvā
Tūrisma brošūru saimei pievieno-
jies jauns, unikāls materiāls, kas 
ceļotgribētājiem pavērs iespēju 
iepazīt un apmeklēt ģeovietas jeb 
vietas, kur vislabāk baudīt dabas 
dažādību un varenību.

Ir izstrādāts tūrisma maršruts un 
brošūra „Atklāj ģeovietas Zemgalē un 
Ziemeļlietuvā. Ģeoloģiskie un ģeomorfo-
loģiskie tūrisma objekti”, informē Undīne 
Šulca, Zemgales plānošanas reģiona sa-
biedrisko attiecību speciāliste. Brošūrā 
ietverti 120 dabas objekti - izteiksmīgās 
Skaistkalnes karsta kritenes Bauskas 
novadā un teiksmainā Staburaga klints 
Aizkraukles novadā līdz pat Lietuvas ga-
rākajam un iespaidīgākajam Žagares oss 
un daudzajām alām un karsta kritenēm 
pie Biržiem. Bauskas apkārtnes objektu 
vidū ir dolomīta atsegumi Bauskā, Zie-
doņos, kā arī Jumpravmuižas un Iecavas 
Dievdārziņa apkārtnē, Zvirgzdes kāpa, 
Bārbeles sērūdeņraža avots, Skaistkal-
nes Magazīnas klēts, ģipša atsegums un  
jau pieminētās karsta kritenes. 

Brošūra pieejama Zemgales plānoša-
nas reģiona mājaslapā zemgale.lv. Seko 
līdzi informācijai un ieplāno savu nākamo 
piedzīvojumu!

Brošūra sagatavota Interreg V-A 
Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbī-
bas programmas 2014.-2020. gadam 
atbalstītā projekta nr. LLI-483 „Unikālu 
ģeoloģisko un ģeomorfoloģisko dabas 
vērtību izmantošana zaļā izzinošā tūris-
ma attīstībā / GEOTOUR” ietvaros.      

No 
17.07.

Elgas Svilo gleznu izstāde Skaistkalnes tautas nams

20.07.- 
20.08.

muzeja 
darba 
laikā

„Maiņas rezultāts”. Elgas Grīnvaldes projekts.  
20. jūlijā plkst. 15.00 atklāšana un tikšanās ar projekta 
dalībniekiem (ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

29.07. 16.00 XII Svitenes glezniecības simpozija laikā (24.07.-29.07.) 
tapušo darbu noslēguma izstāde, piedaloties vairāk nekā 30 
gleznotājiem un māksliniekiem. Iespēja darbus iegādāties. 
Daudzsološā džeza mūzikas interpreta, diriģenta un saksofonista 
Roberta Martini muzikālais sveiciens (ieeja – bez maksas) 

Svitenes pils

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!

2023. gada 26. jūlijā notiks Sauszemes 
spēku mehanizētās kājnieku brigādes 
Artilērijas diviziona militārās mācības 
atsevišķās Salaspils, Ķekavas, Ogres, 

Olaines un Bauskas novada pašvaldības 
teritorijās, kā arī „Latvijas valsts mežiem” 

piederošajās teritorijās. 
Mācībām teritorijas tiks izmantotas 

no 21. jūlija līdz 31. jūlijam, lai pirms un 
pēc mācību norises veiktu apvidus 

izlūkošanas, mācību vietas iekārtošanas 
un sakārtošanas darbus.

Mācību ietvaros tiks organizēta 
orientēšanās apvidū diennakts gaišajā un 

tumšajā laikā, izmantojot arī 
autotransportu. Koplietošanas ceļu 

posmi netiks slēgti vai bloķēti. 
Mācību ietvaros netiks lietota nekāda 

veida munīcija (tajā skaitā arī 
salūtmunīcija), sprādzienimitācijas līdzekļi 

un dūmu granātas.

Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas, aicinām sekot aktuālajai informācijai afišās un www.bauskasnovads.lv.



14.2023. gada 7. jūlijā

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
11.07. 14.00 Spēļu pēcpusdiena kopā ar BRAINGAMES Bauskas jauniešu iniciatīvu māja

12.07. 10.00 Darbā ar jaunatni Latvijā iesaistīto cilvēku 
pieredzes apmaiņas seminārs

Iecavas Mūzikas un mākslas skola

13.07. 12.00 RajonTV skeitborda tūre: paraugde-
monstrējumi un kopīga sabraukāšanās

Iecavas skeitparks

17.-19.07. 10.00-14.00 Radošo dienu „Vasaras raibumi” 3. cikls 
(obligāta reģistrēšanās)

Iecavas jauniešu centrs

24.07. 14.00 Dokumentālās filmas pēcpusdiena -  
režija, plānošana un filmēšana

Bauskas jauniešu iniciatīvu māja

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.07.-30.07. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts tenisā 
A,B,C līgā (www.sportsbauska.lv)

Pilsrundāles vidusskolas un Codes 
pamatskolas tenisa korti

8.07. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa pludmales 
volejbolā

Rundāles pagasta  
ZS „Līdumnieki”

8.07. 10.00 Mežotnes pagasta Vasaras sporta svētki Mežotnes pagasta sporta 
laukums

8.07. 11.00 Sporta diena Viesturos Viesturu sporta laukums

8.07. 12.00 LFF Sieviešu futbola līgas spēle: 
FK Iecava–FK Olaine

Iecavas stadions

10.07. 20.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle: 
FK Iecava–Saldus NSS/Leevon2

Iecavas stadions

14.07. 16.00 Bauskas novada atklātais čempionāts 3x3 
basketbolā: III posms

Bauskas pilsētas stadions

15.07. 10.00 Ceraukstes pagasta kausa izcīņa pludmales 
volejbolā: III posms

Mūsas ciemata smilšu volejbola 
laukums

22.07. 11.00 Rundāles pagasta Vasaras sporta spēles Pilsrundāles vidusskolas sporta 
laukums

22.07. 12.00 Dāviņu pagasta kausa izcīņa pludmales 
volejbolā

Dāviņu pagasta smilšu volejbola 
laukums

23.07. 9.00 Rundāles pagasta čempionāts tenisā Codes pamatskolas tenisa korts

23.07. 17.00 LFF Dali Dali 3.līgas spēle: 
Bauskas BJSS/Mēmele–FK Dobele Allegro

Bauskas pilsētas stadions

29.07. 10.00 Brunavas pagasta Sporta diena Brunavas pagasta Grenctāle

29.07. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts  
3x3 florbolā

Laukums pie Bauskas novada 
domes

29.07. 10.00 Bauskas novada ceļojošā kausa izcīņa svara 
stieņa spiešanā guļus „Bauskas Spēks 2023”

MOGO Fitnesa klubs Bauska

29.07. 10.00 Rundāles pagasta kausa izcīņa smilšu volejbolā Rundāles pagasta  
ZS „Līdumnieki”

29.07. 10.00 Iecavas 2023. gada čempionāts 3x3 basketbolā: 
III posms

Iecavas stadions

29.07. 10.00 Kurmenes pagasta sporta svētki: komandu 
spēles, individuālās sacensības, atrakcijas 
bērniem

Kurmenes sporta laukums

29.07. 12.00 LFF Sieviešu futbola līgas spēle: 
FK Iecava–RFS

Iecavas stadions

30.07. 10.00 Ceraukstes pagasta kausa izcīņa tenisā: 
II posms

Codes pamatskolas tenisa korts

30.07. 18.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle: 
Bauskas BJSS/Mēmele–FK Iecava

Bauskas pilsētas stadions

5.08. 10.00 Tradicionālais skrējiens Skaistkalnei 534 un 
citas sporta aktivitātes

Pie Skaistkalnes vidusskolas

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

PRK „Rēta” informē, ka  
Bauskas novada politiski  
represētajām personām  

tiek organizēts:

• 20. jūlijā 
pieredzes apmaiņas 
brauciens uz Liepāju. 
Brauciena laikā tiksimies 

ar Liepājas pilsētas politiski 
represēto apvienību, 

iepazīsim Liepājas pilsētas 
ievērojamākās vietas, 

Karostu un fortus. 
Apskatīsim arī Saldus  

pilsētu, Oskara Kalpaka  
muzeju „Airītes” un  

Jukuma Vācieša dzimto ciemu;

• 5. augustā  
brauciens uz 

Politiski represēto personu 
salidojumu Ikšķilē. 

Telefons interesentiem – 
28347996.

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

Bauskas novada Dzimtsarakstu  
nodaļā  2023. gada jūnijā reģistrēti 
49 miruši mūsu novada iedzīvotāji 
(24 sievietes un 25 vīrieši);  
dati lasāmi 15. lpp. 



15. 2023. gada 7. jūlijā

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Igors Melzobs (09.12.1962.-01.06.2023.)
Ausma Mārtiņkrista (14.01.1939.-02.06.2023.)
Daina Juškēvica (27.08.1954.-04.06.2023.)
Oskars Jakuška (14.07.1941.-06.06.2023.) 
Vjačeslavs Ješčerkins (06.02.1956.-07.06.2023.) 
Elza Vīksna (24.11.1945.-13.06.2023.) 
Anita Liģere (19.01.1930.-13.06.2023.) 
Evita Zaķe (05.02.1978.-13.06.2023.) 
Velta Šekava (01.12.1929.-16.06.2023.) 
Herta Ozola (13.03.1932.-19.06.2023.)
Jānis Pavasars (12.10.1946.-21.06.2023.)
Monika Veisa (18.09.1944.-21.06.2023.) 
Vadims Metluško (08.03.1971.-25.06.2023.) 
Valdis Krafts (21.07.1952.-27.06.2023.)
IECAVA
Ļubova Kravcova (28.09.1956.-08.06.2023.)
Tamāra Deņisova (27.03.1948.-13.06.2023.)
Zenta Solzemniece (01.01.1931.-18.06.2023.) 
Dārta Šmite (13.06.2023.-14.06.2023.)
Marija Deņisova (20.06.1930.-21.06.2023.)

Imants Strēlis (24.07.1943.-22.06.2023.) 
Andris Fedotovs (14.11.1949.-23.06.2023.)
CERAUKSTE 
Vilma Zomerovska (02.06.1932.-10.06.2023.)
VECUMNIEKI
Jānis Auziņš (13.05.1941.-01.06.2023.)
Olga Ostrovska (26.07.1936.-10.06.2023.)
Andris Niedra (25.07.1955.-12.06.2023.) 
Juris Irzikēvičs (11.04.1956.-22.06.2023.)
Gunārs Kamerāds (08.08.1933.-27.06.2023.)
CODE
Velta Bille (20.11.1931.-01.06.2023.)
Emīlija Jurova (19.03.1939.-01.06.2023.)
VIESTURI
Andrejs Zavadskis (26.08.1944.-12.06.2023.)
Daniels Laizāns (28.06.1935-26.06.2023.)
SVITENE
Donata Evelina Sedi (02.01.1936.-11.06.2023.) 
Imants Vaičulaitis (21.11.1959.-18.06.2023.)
RUNDĀLE
Nikolajs Ļevko (12.05.1936.-21.06.2023.) 

Marija Sēnala (07.09.1930.-25.06.2023.) 
Vladimirs Kamarausks (28.05.1959.-27.06.2023.)
GAILĪŠI
Mihails Garaba (28.03.1961.-06.06.2023.)
Gunārs Elmanis (09.06.1945.-08.06.2023.)
Brigita Dzintra Paegle (19.03.1949.-21.06.2023.)
SKAISTKALNE
Jānis Kosa (26.03.1949.-22.06.2023.)
VECSAULE 
Dzintra Cera (03.09.1958.-22.06.2023.)
MEŽOTNE
Alise Kaklēna (01.06.1919.-01.06.2023.) 
Alberts Naglis (05.07.1936.-10.06.2023.) 
Viktors Zeidaks (04.01.1950.-15.06.2023.)
Ervīns Dankbars (18.01.1978.-17.06.2023.) 
Edīte Krūmiņa (09.08.1940.-19.06.2023.) 
Dzidra Briede (10.12.1931.-22.06.2023.)
Daniels Paškevičs (01.09.1937.-22.06.2023.)
ĪSLĪCE
Valērijs Andrejevs (22.11.1948.-17.06.2023.)

Arī mazuļu rāpošanas sacensībās  
iesaistījās vairāk nekā desmit mazo 
meiteņu un puišu. Mammas un tēti cen-
tās kā vien spēja, lai savu mazo mīļumu 
motivētu veikt pirmo trasīti. 

Pateicoties mūsu valsts labāko spor-
tistu sasniegtajiem rezultātiem, savu 
popularitāti aizvien nezaudē 3x3 bas-
ketbols un pludmales volejbols. Prak-
tiski katrā novada pagastā un pilsētā ir 
pieejami minēto sporta veidu laukumi, 
kur pulcējas dažādu paaudžu spēlētgri-
bētāji. Izspēlēti vairāki 3x3 basketbola, 
pludmales volejbola, ielu florbola tur-
nīri. Pagastos sākušies Vasaras sporta 
svētki.

Bauskas novada atklātā čempio-
nāta 3x3 basketbola 2. posma sacen-
sībās 30. jūnijā Bauskas pilsētas sta-
dionā četrās vecuma grupās piedalījās 
21 komanda. Bija ieradušies spēlētāji 
no Iecavas, Tukuma, Olaines, Jelgavas 
un Bauskas. Īpaši aizraujošas cīņas bija 
vērojamas pieaugušo konkurencē, kur 
par uzvarētājiem kļuva vienība „Rūķī-
ši”: Rihards Rācenājs, Ivars Zemītis, 
Aigars Bērziņš un Anrijs Bērziņš. U-15 
grupā uzvarēja komanda „Bise”: Ste-
fans Mežals, Renārs Katišs un Lenars 
Fialkovskis, U-13 čempioni šajā reizē 
„Pirmais vasaras zieds”: Braiens Bur-
mistrovs, Rainers Līvmanis, Niks Vada-
pāls un Rodrigo Kazulis, bet jaunākajā 
U-11 vecuma grupā zelta medaļas iz-
cīnīja „Himalaju pandas”: Roberts Roze, 
Ričards Maldutis un Reinis Dankbars.

1. jūlijā Bauskā jau 19. gadu notika 
Bauskas novada Vasaras sporta svēt-
ki cilvēkiem ar funkcionāliem trau-
cējumiem. Šoreiz Bauskas stadionā 
ieradās rekordliels dalībnieku skaits - 
vairāk nekā 160 dažādu paaudžu spor-
totāji no Daugavpils, Šauļiem, Pakro-
jas, Radvilišķiem, Kuršenai, Pasvales un 

Bauskas novada atklātā čempionāta 3x3 basketbola 2. posma uzvarētāji 
pieaugušo grupā - „Rūķīši”.

Vasaras sporta svētkos cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem dalībnieki 
sacentās dažādos pielāgotajos sporta veidos, arī šaušanā.

1.lpp. Bauskas novada. Apsveikuma vārdus 
svētku dalībniekiem teica Bauskas no-
vada Sporta un veselības nodaļas va-
dītāja Līga Rimševica. Svētku organi-
zatori saņēma laba vēlējumus no mūsu 
novada viesiem, ar kuriem draudzība 
un sadarbība turpinās vairāk nekā des-
mit gadus. 

Sporta svētku programmā bija  
iekļauti pielāgotā sporta veidi, lai dalīb-
nieki, atbilstoši savai veselības grupai, 
varētu izvēlēties piemērotākos. Bija  
iespēja piedalīties tāllēkšanas, sma-
guma mešanas, šaušanas, šautriņu 
mešanas, basketbola soda metienu, 
futbola sitienu, lidojošo šķīvīšu me-
šanas, „spriguļu” mešanas un bočijas 
sacensībās. 

Visas dienas garumā gan viesi, gan 
mūsu puses ļaudis aktīvi sportoja, ko-
municēja ar saviem likteņa biedriem 
un izmantoja iespēju pārbaudīt savas 
veselības rādītājus, ko bez maksas pie-
dāvāja jaunie medicīnas speciālisti. 

Noslēgumā sporta svētku dalīb-
nieki pulcējās kopīgās pusdienās un 
uzvarētāju apbalvošanas ceremonijā. 
Mūsu novada invalīdu sporta un reha-
bilitācijas biedrības „Bauska” sportisti 
saņēmuši uzaicinājumus gan uz Lietu-
vas, gan Latvijas invalīdu sporta orga-
nizāciju rīkotajiem sporta pasākumiem. 
Vasara cilvēkiem ar invaliditāti solās 
būs saistoša un piesātināta. Sirsnīgs 
paldies Bauskas BJSS jauniešiem un  
SIA „Kommats”, personīgi Anitai Leit-
lantei, par atbalstu.

 No 26. jūnija līdz 9. jūlijam Tam-
perē notiek Eiropas Veterānu spēles, 
kurās piedalās arī Bauskas novada 
sporta veterāni, bet ap 100 Bauskas 
novada sportiskāko vecmeistaru aktīvi 
gatavojas Latvijas Sporta veterānu 
savienības 60. sporta spēļu finālsa-
censībām, kas 15., 16. un 22. jūlijā no-
tiks Valmierā un Rīgā. 

Sportistiem vasaras sezona iesākusies ar lieliskiem rezultātiem

no Jāņa Jegorova albuma



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2023. gada 7. jūlijā

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

ASINS  
DONORU DIENA 

18. jūlijā 
10.00-14.00 

Bauskas slimnīcas poliklīnikā 
(3. stāvā) 

25. jūlijā 
10.00-13.00 

Iecavas kultūras namā

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 
- Valles pamatskolas direktoru (atalgojums - 1263 EUR). Pieteikšanās līdz  

21. jūlijam, tālr. uzziņām 28698777;
- uzņēmējdarbības speciālistu Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības 

un kompetenču attīstības centrā (atalgojums - no 1066 EUR). Pieteikšanās llīdz 1. augus- 
tam, tālr. uzziņām 29906233;

- izglītības psihologu Zālītes speciālajā pamatskolā (atalgojums - 1020 EUR + 
15% piemaksa par darbu īpašos apstākļos atbilstoši MK 2016. g. 5. jūlija noteikumiem  
Nr. 445 . Pieteikšanās llīdz 15. augustam e-pastā: zalite.pamatskola@bauskasnovads.lv; 

- automobiļa vadītāju Misas pamatskolā (atalgojums - 750-774 EUR). Pieteikša-
nās līdz 13. jūlijam, tālr. uzziņām 29269344;

- sporta skolotāju Bauskas Valsts ģimnāzijā (uz noteiktu laiku, atalgojums -  
1260 EUR par pilnu slodzi). Pieteikšanās līdz 15. augustam, tālr. uzziņām 28779553; 

- vispārējās pamatizglītības skolotājus Misas pamatskolā šādos mācību priekš-
metos: dizains un tehnoloģijas (15 stundas nedēļā), bioloģija (6 st. ned.), mūzika (15 st. 
ned.), sports un veselība (26 st. ned.), krievu valoda (10 st. ned.), logopēds (14 st. ned.). 
Darba algas likme - 1224 EUR par pilnu slodzi (36 st.). Pieteikšanās llīdz 15. augustam, 
tālr. uzziņām 29241014; 29269344; 

- pirmsskolas speciālo pedagogu, skolotāju logopēdu (atalgojums - 1020 EUR 
mēnesī par pilnu likmi), vispārējās pamatizglītības skolotājus šādos mācību priekš-
metos: ķīmija (4 kontaktstundas nedēļā), fizika (4 st. ned.) dizains un tehnoloģijas  
(0,5 likmes), atalgojums - EUR 1224 mēnesī par pilnu likmi, Vecsaules pamatskolā. Pie-
teikšanās līdz 11. augustam, tālr. uzziņam 29178981;

- vecāko būvinženieri Bauskas novada administrācijas Attīstības un būvniecī-
bas departamenta Būvniecības nodaļā (atalgojums - no 1630 EUR). Pieteikšanās līdz  
21. jūlijam, tālr. uzziņām 29425784;

- skolotāja palīgu pirmsskolas izglītības iestādē „Dartija” Iecavā (atalgojums -  
662 EUR). Pieteikšanās līdz 31. augustam, tālr. uziņām 29448276.

*Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto. Plašāk - www.bauskasnovads.lv.  

VECSAULES PAGASTĀ deklarētos 
pensionārus un cilvēkus ar īpašām vajadzībām 
aicina pieteikties ekskursijai 19. jūlijā.

Ieplānota Jēkabpils pilsētas apskate 
un Līvānu stikla un amatniecības centra apmeklējums.

Pieteikšanās līdz 13. jūlijam pa tālruni 29619159.


